






TB138FR (P-T138FBBB)  Book No. BG6Z001  S/N 13820001-
PILOT VALVE (R.H.) (with slide switch)

Ref. G7H340 Page 8-23

20
3

4
5

13

22 2

18

17

6

19

16

15

78

21

1

11
10

9

14

12



PILOT VALVE (R.H.) (with slide switch)

Reference:G7H340 Page:8-23

Item Part number Description Q'ty Chan. Serial No. Serv. Remarks
0 1901751400 VALVE ASSY, pilot (R.H.) 1
1 1901742602  PLATE 1
2 1901710912  PLUG 4
3 1901719011  ROD 2
4 1901719012  ROD 2
5 1901710914  SEAL 4
6 1420010200  O-RING 4
7 1901745709  HOLDER 2
8 1901745710  HOLDER 2
9 1901710917  WASHER 4

10 1901745612  SPRING 4
11 1901742614  SPRING 2
12 1901742615  SPRING 2
13 1901720232  JOINT 1
14 1901743620  PLATE 1
15 1901735625  NUT 1
16 1901735626  NUT 1
17 1901740432  LEVER 1
18 1901751410  HANDLE 1
19 1901746521  PIN, spring 1
20 1901742619  BOOT 1
21 1901735632  BOOT 1
22 1700100092  GROMMET 1

G7h341



TB138FR (P-T138FBBB)  Book No. BG6Z001  S/N 13820001-
PILOT VALVE (L.H.) (with slide switch)

Ref. G7H350 Page 8-24
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PILOT VALVE (L.H.) (with slide switch)

Reference:G7H350 Page:8-24

Item Part number Description Q'ty Chan. Serial No. Serv. Remarks
0 1901751500 VALVE ASSY, pilot (L.H.) 1
1 1901742602  PLATE 1
2 1901710912  PLUG 4
3 1901719011  ROD 2
4 1901719012  ROD 2
5 1901710914  SEAL 4
6 1420010200  O-RING 4
7 1901745709  HOLDER 2
8 1901745710  HOLDER 2
9 1901710917  WASHER 4

10 1901745612  SPRING 4
11 1901742614  SPRING 2
12 1901742615  SPRING 2
13 1901720232  JOINT 1
14 1901743620  PLATE 1
15 1901735625  NUT 1
16 1901735626  NUT 1
17 1901740432  LEVER 1
18 1901751410  HANDLE 1
19 1901746521  PIN, spring 1
20 1901742619  BOOT 1
21 1901735632  BOOT 1
22 1700100092  GROMMET 1

G7h350



TB138FR (P-T138FBBB)  Book No. BG6Z001  S/N 13820001-
HANDLE (with slide switch)

Ref. L7H091 Page 8-25
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HANDLE (with slide switch)

Reference:L7H091 Page:8-25

Item Part number Description Q'ty Chan. Serial No. Serv. Remarks
0 1901751410 HANDLE ASSY 1
1 1122400316  SCREW 4
2 1901740401  PLATE 1
3 1901740402  BUTTON 1
4 1901751405  BRACKET 1
5 1901741216  BUTTON 2
6 1901740405  PISTON 2
7 1901740406  SPRING 2
8 1901740407  CAP 1
9 1150010312  SCREW 1

10 1901751472  SCREW 6
11 1122400306  SCREW 3
12 1122400308  SCREW 1
13 1901740408  SWITCH 3
14 1901751452  COVER 1
15 1901740412  CAP 2
16 1901751483  RECEPTACLE 1
17 1901751484  WEDGE 1
18 1901740413  PIN 11
19 1901741263  CAP 1
20 1901751489  TERMINAL 1
21 1901751490  PROTECTOR 1
22 1901751491  PROTECTOR 1
23 1901751492  BAND 4
24 1901751495  GROMMET 1
25 1901741312  RETAINER 2 M

L7h091



TB138FR (P-T138FBBB)  Book No. BG6Z001  S/N 13820001-
HANDLE (with 3-switch)

Ref. L3H501 Page 8-26
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HANDLE (with 3-switch)

Reference:L3H501 Page:8-26

Item Part number Description Q'ty Chan. Serial No. Serv. Remarks
0 1901741210 HANDLE ASSY 1
1 1122400312  SCREW 4
2 1901741211  CASE 1
3 1901741216  BUTTON 2
4 1901740402  BUTTON 1
5 1901741218  BRACKET 1
6 1901740404  CLIP 1
7 1122400306  SCREW 2
8 1901740408  SWITCH 3
9 1901740412  CAP 2

10 1901740446  RECEPTACLE 1
11 1901740447  WEDGE 1
12 1901740413  PIN 5
13 1901741263  PIN, BLANKING 3
14 1901740414  PROTECTOR 1
15 1901740415  BAND 1
16 1901741312  RETAINER 2 M

L3h501



TB138FR (P-T138FBBB)  Book No. BG6Z001  S/N 13820001-
REMOTE CONTROL VALVE (for travel)

Ref. L4H110 Page 8-27
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REMOTE CONTROL VALVE (for travel)

Reference:L4H110 Page:8-27

Item Part number Description Q'ty Chan. Serial No. Serv. Remarks
0 1901739100 VALVE ASSY, remote control 1

0-1 1901739199  KIT, seal 1
1 X 1901728523   U-PACKING 4
2 X 1420010080   O-RING 1
3 X 1420010110   O-RING 1
4 X 1420510460   O-RING 2
5 1901739101  SHIM 4
6 1901739102  ORIFICE 4
7 1901739103  SHIM 4
8 1901739104  ORIFICE 4
9 1901729706  PIN 2

10 1901729708  BOOT 2
11 1901739108  COVER 2
12 1901739129  CAM 2
13 1901739113  PUSHER 4
14 1901739114  RETAINER 4
15 1901739115  SHIM 4
16 1901739116  WASHER 4
17 1901739118  HOLDER 4
18 1901739119  SPRING 4
19 1901739120  SPRING 4
20 1901729618  PLUG 1
21 1901720720  PLUG 1
22 1110050816  SCREW, cap 4
23 1121040606  SET-SCREW 2
24 1213040306  PIN, spring 4
25 1221000020  RING, snap 4
26 1390020020  BALL, steel 8
27 1390020500  BALL, steel 4

L5h050



TB138FR (P-T138FBBB)  Book No. BG6Z001  S/N 13820001-
REMOTE CONTROL VALVE (for offset, for 2nd aux. line)

Ref. J1H160 Page 8-28
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REMOTE CONTROL VALVE (for offset, for 2nd aux. line)

Reference:J1H160 Page:8-28

Item Part number Description Q'ty Chan. Serial No. Serv. Remarks
0 1901746300 VALVE ASSY, pilot 1
1 1901746301  PUSHER 2
2 1901729704  SHIM t=0.1 2
3 1901729705  CAM 1
4 1901729706  PIN 1
5 1901729707  SPRING 2
6 1901729708  BOOT 1
7 1901729709  SHIM t=0.1 2
8 1901729710  SHIM t=0.2 2
9 1901729711  SHIM t=0.2 2

10 1901729713  HOLDER, spring 2
11 1901729714  SPRING 2
12 1901746315  COVER 1
13 1100040816  SCREW, cap 2
14 1121340408  SET-SCREW 1
15 1141100004  WASHER 2
16 1141100008  WASHER 2
17 1213000306  PIN, spring 2
18 1420000080  O-RING 2
19 1420310016  O-RING 2

J1h160



TB138FR (P-T138FBBB)  Book No. BG6Z001  S/N 13820001-
SELECTOR VALVE (ISO-JCB)

Ref. C4H180 Page 8-29
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SELECTOR VALVE (ISO-JCB)

Reference:C4H180 Page:8-29

Item Part number Description Q'ty Chan. Serial No. Serv. Remarks
0 1901730500 VALVE ASSY, selector 1
1 1901730501  BODY 1
2 1901730502  ROTOR 1
3 1901730503  LEVER 1
4 1901730504  BOLT 1
5 1901730505  O-RING 1
6 1901730506  O-RING 1
7 1901730507  O-RING 1
8 1901730508  O-RING 1
9 1213000412  PIN, spring 3

10 1220000030  RING, snap 1
11 1110050514  SCREW, cap 2
12 1140010005  WASHER, spring 1

C4h180



TB138FR (P-T138FBBB)  Book No. BG6Z001  S/N 13820001-
EMERGENCY SHUT-OFF VALVE

Ref. E5H391 Page 8-30
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EMERGENCY SHUT-OFF VALVE

Reference:E5H391 Page:8-30

Item Part number Description Q'ty Chan. Serial No. Serv. Remarks
0 1901745200 VALVE ASSY, load holding 1
1 1901742903  PLUG 2
2 1901742901  CAP 1
4 1901742904   O-RING 1
5 1901742906  SEAL 1
6 1901742907  PLUG 1
7 1901742909  PLUG ASSY 1
8 1901742911   RING, back-up 1
9 1901742708   O-RING 1

10 1901742910  CAP 1
E5h391



TB138FR (P-T138FBBB)  Book No. BG6Z001  S/N 13820001-
BOOM CYLINDER

Ref. G5H140 Page 8-31
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BOOM CYLINDER

Reference:G5H140 Page:8-31

Item Part number Description Q'ty Chan. Serial No. Serv. Remarks
0 1900100400 CYLINDER ASSY 1 boom

1900102500 CYLINDER ASSY (U.S. TAKEUCHI) 1 boom
0-1 1900100499  KIT, seal 1

1 X 1900005812   PACKING, rod 1
2 X 1900073933   SEAL, dust 1
3 X 1420110850   O-RING 1
4 X 1421130850   RING, back-up 2
5 X 1420110900   O-RING 1
6 X 1420110800   O-RING 1
7 X 1900047131   PACKING, piston 1
8 1900100498  TUBE KIT 1

1900102598  TUBE KIT 1 U.S. TAKEUCHI
9 1900100420   BUSHING 1

10 1900100497  ROD KIT, piston 1
11 1900100402   BUSHING 1
12 1900060003  COVER, rod 1
13 1333005030  BUSHING 1

1900102502  BUSHING 1 U.S. TAKEUCHI
14 1900060026  HOLDER 1
15 1900060027  STOPPER 1
16 1900060004  RETAINER 1
17 1900060016  RING, cushion 1
18 1900060015  SPACER 1
19 1900060028  STOPPER 1
20 1900060006  PISTON 1
21 1900047132  RING, wear 2
22 1390020350  BALL, steel 1
23 1121050808  SET-SCREW 1
24 1900100405  CUSHION, rod 1
25 1560001000  FITTING, grease 1
26 1432200045  SEAL, dust 4

G5h141



TB138FR (P-T138FBBB)  Book No. BG6Z001  S/N 13820001-
ARM CYLINDER

Ref. G4H162 Page 8-32
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ARM CYLINDER

Reference:G4H162 Page:8-32

Item Part number Description Q'ty Chan. Serial No. Serv. Remarks
0 1900091400 CYLINDER ASSY 1 arm

0-1 1900091499  KIT, seal 1
1 X 1900005912   PACKING, rod 1
2 X 1900075133   SEAL, dust 1
3 X 1420110750   O-RING 1
4 X 1900088727   RING, back-up 1
5 X 1420110800   O-RING 1
6 X 1900047231   PACKING, piston 1
7 1900091498  TUBE ASSY 1
8 1900045602   BUSHING 1
9 1900091497  ROD ASSY, piston 1

10 1900045602   BUSHING 1
11 1900091403  COVER, rod 1
12 1333004525  BUSHING 1
13 1900091406  PISTON 1
14 1900090626  RING, slide 2
15 1121050508  SET-SCREW 1
16 1390020350  BALL, steel 1
17 1900091405  CUSHION, rod 1
18 1900047122  STOPPER 2
19 1900076335  SEAL, cushion 1
20 1900047114  RING, snap 1
21 1560001675  FITTING, grease 1
22 1560001900  FITTING, grease 1
23 1900091433  SEAL, dust 4

G4h163



TB138FR (P-T138FBBB)  Book No. BG6Z001  S/N 13820001-
OFFSET CYLINDER

Ref. G5H150 Page 8-33
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OFFSET CYLINDER

Reference:G5H150 Page:8-33

Item Part number Description Q'ty Chan. Serial No. Serv. Remarks
0 1900086600 CYLINDER ASSY 1 offset

0-1 1900086699  KIT, seal 1
1 X 1900005812   PACKING, rod 1
2 X 1900073933   SEAL, dust 1
3 X 1420110850   O-RING 1
4 X 1421130850   RING, back-up 2
5 X 1420110900   O-RING 1
6 X 1420110800   O-RING 1
7 X 1900047131   PACKING, piston 1
8 1900086698  TUBE KIT 1
9 1900018502   BUSHING 1

10 1900086697  ROD KIT, piston 1
11 1900045602   BUSHING 1
12 1900060003  COVER, rod 1
13 1333005030  BUSHING 1
14 1900060026  HOLDER 1
15 1900060027  STOPPER 1
16 1900086604  RETAINER 1
17 1900060016  RING, cushion 1
18 1900060015  SPACER 1
19 1900060028  STOPPER 1
20 1900060006  PISTON 1
21 1900047132  RING, wear 2
22 1390020350  BALL, steel 1
23 1121050808  SET-SCREW 1
24 1900086605  CUSHION, rod 1
25 1560001000  FITTING, grease 1
26 1432200045  SEAL, dust 4

G5h150



TB138FR (P-T138FBBB)  Book No. BG6Z001  S/N 13820001-
BUCKET CYLINDER

Ref. G4H330 Page 8-34
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BUCKET CYLINDER

Reference:G4H330 Page:8-34

Item Part number Description Q'ty Chan. Serial No. Serv. Remarks
0 1900097100 CYLINDER ASSY 1 bucket

0-1 1900091599  KIT, seal 1
1 X 1900005612   PACKING, rod 1
2 X 1900073033   SEAL, dust 1
3 X 1420110650   O-RING 1
4 X 1900088627   RING, back-up 1
5 X 1420110700   O-RING 1
6 X 1900051132   PACKING, piston 1
7 1900097198  TUBE ASSY 1
8 1900015720   BUSHING 1
9 1900091597  ROD ASSY, piston 1

10 1900015720   BUSHING 1
11 1900088603  COVER, rod 1
12 1900088620  BUSHING 1
13 1900088606  PISTON 1
14 1900097131  RING, slide 2
15 1121050808  SET-SCREW 1
16 1390020350  BALL, steel 1
17 1560001900  FITTING, grease 1
18 1560001000  FITTING, grease 1
19 1900088633  SEAL, dust 4
20 1900097110  PIPE ASSY 1
21 1900097128  PIPE ASSY 1
22 1900093327  PLUG 2
23 1900093328  O-RING 4
24 1900008162  BOLT 2
25 1900090017  HOLDER 2

G4h330



TB138FR (P-T138FBBB)  Book No. BG6Z001  S/N 13820001-
DOZER BLADE CYLINDER

Ref. G4H202 Page 8-35
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DOZER BLADE CYLINDER

Reference:G4H202 Page:8-35

Item Part number Description Q'ty Chan. Serial No. Serv. Remarks
0 1900091700 CYLINDER ASSY 1 blade

0-1 1900091799  KIT, seal 1
1 X 1900047033   PACKING, rod 1
2 X 1900070831   SEAL, dust 1
3 X 1420110950   O-RING 1
4 X 1900086928   RING, back-up 1
5 X 1420111000   O-RING 1
6 X 1900047031   PACKING, piston 1
7 1900091798  TUBE ASSY 1
8 1900046002   BUSHING 1
9 1900091797  ROD ASSY, piston 1

10 1900046002   BUSHING 1
11 1900091703  COVER, rod 1
12 1900047019  BUSHING 1
13 1900087806  PISTON 1
14 1900086926  RING, slide 2
15 1121051010  SET-SCREW 1
16 1390020400  BALL, steel 1
17 1560001000  FITTING, grease 1
18 1560001900  FITTING, grease 1
19 1900091733  SEAL, dust 4

G4h202



TB138FR (P-T138FBBB)  Book No. BG6Z001  S/N 13820001-
TRAVEL MOTOR (1/3) (reduction sec.)

Ref. G7H270 Page 8-36
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TRAVEL MOTOR (1/3) (reduction sec.)

Reference:G7H270 Page:8-36

Item Part number Description Q'ty Chan. Serial No. Serv. Remarks
0 1903126800 MOTOR ASSY, travel 1

0-1 1903126899  KIT, seal 1
1 X 1420300261   O-RING 1
2 X 1420010140   O-RING 2
3 X 1420010080   O-RING 1
4 X 1420010110   O-RING 2

0-2 1903126898  KIT, carrier 1
0-3 1903126897  KIT, body 1

5 1903118902  COVER 1
6 1903126802  GEAR 4
7 1903126803  GEAR 1
8 1903118910  RING 4
9 1903118913  RING, snap 1

10 1903126806  COLLAR, thrust 1
11 1903126807  RING, slide 1
12 1903126808  SEAL, floating 2
13 1903118920  NEEDLE 92
14 1903126810  RING, snap 1
15 1220000028  RING, snap 4
16 1903118932  PLUG 2
17 1903118933  PLUG 1

0-4 1903908100  MOTOR, hydraulic 1
18 1901808206  PLUG 2
19 1903118940  WASHER 4
20 1903118941  WASHER 4

G7h270



TB138FR (P-T138FBBB)  Book No. BG6Z001  S/N 13820001-
TRAVEL MOTOR (2/3) (motor sec.)

Ref. G7H280 Page 8-37
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TRAVEL MOTOR (2/3) (motor sec.)

Reference:G7H280 Page:8-37

Item Part number Description Q'ty Chan. Serial No. Serv. Remarks
0 1903126800 MOTOR ASSY, travel 1

0-4 1903908100  MOTOR, hydraulic 1
0-5 1903908199   KIT, seal 1

1 X 1420111250    O-RING 1
2 X 1420010070    O-RING 2
3 X 1903101819    SEAL, oil 1
4 X 1420111100    O-RING 1
5 X 1420111000    O-RING 1
6 X 1421131100    RING, back-up 1
7 X 1421131000    RING, back-up 1

0-6 1903908198   KIT, body 1 1
0-7 X **********    BODY ASSY 1
0-8 1903908196   KIT, body 2 1
0-9 1903904498   BARREL KIT, cylinder 1

0-10 1903908197   SHAFT ASSY 1
8 1903908101   PLATE 1
9 1390021000   BALL, steel 2

10 1110041025   SCREW, cap 7
11 1212010815   PIN 1
12 1903904425   PLATE 1
13 1903904426   PLATE 2
14 1903908109   PISTON, brake 1
15 1903908110   SPACER 1
16 1903908111   SPRING 10

G7h280



TB138FR (P-T138FBBB)  Book No. BG6Z001  S/N 13820001-
TRAVEL MOTOR (3/3) (valve sec.)

Ref. G7H290 Page 8-38
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TRAVEL MOTOR (3/3) (valve sec.)

Reference:G7H290 Page:8-38

Item Part number Description Q'ty Chan. Serial No. Serv. Remarks
0 1903126800 MOTOR ASSY, travel 1

0-4 1903908100  MOTOR, hydraulic 1
0-7 X **********   BODY ASSY 1

0-11 1903908194    KIT, seal 1
1 X 1420010080     O-RING 2
2 X 1420010140     O-RING 2
3 X 1420010250     O-RING 2

G7h290



TB138FR (P-T138FBBB)  Book No. BG6Z001  S/N 13820001-
SLEW MOTOR (1/2) (reduction sec.)

Ref. G4H250 Page 8-39
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SLEW MOTOR (1/2) (reduction sec.)

Reference:G4H250 Page:8-39

Item Part number Description Q'ty Chan. Serial No. Serv. Remarks
0 1903123400 MOTOR ASSY, slew 1

0-1 X **********  GEAR, reduction 1
0-2 1912905399   KIT, seal 1

1 X 1420010080    O-RING 1
2 X 1420300260    O-RING 1
3 1912905301   HOUSING 1
4 1912905302   SHAFT 1
5 1912905303   PLATE 1
6 1912905304   COLLAR 1
7 1912905305   BEARING 1
8 1912905306   SEAL, oil 1
9 1912905307   BEARING 1

10 1912905308   PLATE 2
11 1912905309   PLATE 2
12 1912905310   HOLDER 1
13 1912905311   WASHER, thrust 4
14 1912905312   LACE, inner 4
15 1912905313   BEARING, needle 4
16 1912905314   GEAR, planetary 4
17 1912905315   PLATE, thrust 1
18 1912905316   SCREW 4
19 1912905317   GEAR, sun 1
20 1912905318   HOLDER 1
21 1912905319   WASHER, thrust 4
22 1912905320   LACE, inner 4
23 1912905321   BEARING, needle 4
24 1912905322   GEAR, planetary 4
25 1912905323   PLATE SET, thrust 1
26 1912905324   GEAR, drive 1
27 1912905325   PLUG 1
28 1912905337   PLATE 2
29 1912905338   PLATE 2
30 1912905339   PLATE 2
31 1912905340   COLLAR 1

0-3 1903904500  MOTOR, piston 1
32 1110051230  SCREW, cap 2
33 1903119920  VALVE ASSY 1
34 1420010100  O-RING 3
35 1110050820  SCREW, cap 3

G5h160



TB138FR (P-T138FBBB)  Book No. BG6Z001  S/N 13820001-
SLEW MOTOR (2/2) (motor sec.)

Ref. G4H261 Page 8-40
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SLEW MOTOR (2/2) (motor sec.)

Reference:G4H261 Page:8-40

Item Part number Description Q'ty Chan. Serial No. Serv. Remarks
0 1903123400 MOTOR ASSY, slew 1

0-3 X **********  MOTOR, piston 1
0-4 1903904599   KIT, seal 1

1 X 1420111100    O-RING 1
2 X 1420111350    O-RING 1
3 X 1903007227    O-RING 1
4 X 1420010210    O-RING 2
5 X 1420010180    O-RING 1
6 X 1420010140    O-RING 2
7 X 1420010080    O-RING 2
8 X 1420010110    O-RING 1
9 1903904501   CASE 1

10 1903904502   BEARING, ball 1
11 1903904503   SHAFT 1
12 1903904504   PLATE, thrust 1

0-5 1903120698   BLOCK, cylinder 1
13 X **********    PISTON ASSY 9
14 1903106808   COLLAR 1
15 1903904507   SPRING 1
16 1903904508   WASHER 1
17 1221000037   RING, snap 1
18 1903904510   PIN 3
19 1903904511   PLATE 1
20 1903106813   HOLDER 1
22 1903904514   DISK 1
23 1903904515   PISTON 1
24 1903904518   SHEET, spring 2
25 1903904519   SPRING 1
26 1903904521   COVER 1
27 1903107927   BEARING 1
28 1212000412   PIN 1
29 1903904524   PLATE, valve 1
30 1903904525   PIN 2
31 1110021230   SCREW, cap 5
32 1901802713   ORIFICE 1
33 1901809200   VALVE ASSY 1

33-1 1420000100    O-RING 1
33-2 1420010120    O-RING 1
33-3 1420010140    O-RING 1

34 1141100006   WASHER 1
35 1903906135   SPRING 1
36 1903904537   PLUG 1
37 1901800049   VALVE ASSY, relief 2

37-1 1420010240    O-RING 1
37-2 1420010120    O-RING 1
37-3 1421020120    RING, back-up 2

38 1903904539   VALVE, check 2
39 1903904540   SPRING 2
40 1903106843   PLUG 2
41 1912905325   PLUG 2
42 1903108655   PLUG 1

G5h170



TB138FR (P-T138FBBB)  Book No. BG6Z001  S/N 13820001-
HYDRAULIC PUMP (1/2)

Ref. G4H271 Page 8-41
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HYDRAULIC PUMP (1/2)

Reference:G4H271 Page:8-41

Item Part number Description Q'ty Chan. Serial No. Serv. Remarks
0 1902025400 PUMP, hydraulic 1

1902025500 PUMP, hydraulic 1 with air con.
0-1 1902016199  KIT, seal 1

1 X 1902012013   PACKING 1
2 X 1902016032   SEAL, oil 1
3 X 1420110750   O-RING 1
4 X 1420010110   O-RING 1
5 X 1420010120   O-RING 3
6 X 1420010110   O-RING 1
7 X 1902016062   WASHER, seal 1
8 X 1420010070   O-RING 1
9 X 1420110550   O-RING 1

10 X 1420010080   O-RING 2
0-2 1902912200  BARREL KIT, cylinder 1
11 X **********   BARREL, cylinder 1
12 X **********   PLATE 1
13 1902906100   PISTON ASSY 1
14 1902909808   HOLDER 1
15 1902016009   HOLDER 1
16 1902011511   NEEDLE 3
17 1902016014   SPRING 1
18 1903902313   RETAINER 2
19 1221000035   RING, snap 1
20 1902016103  SHAFT 1
21 1902016010  PLATE, swash 1
22 1902016012  PIN 1
23 1902016115  SPRING 1
24 1902016118  HOLDER 1
25 1902016019  GUIDE 1
26 1902011526  PIN 1
27 1902016121  ROD 1

1902016121  ROD 2 with air con.
1902020822  ROD 1 with air con.

28 1902016023  WASHER 2
29 1902014725  PIN 1
30 1902020826  PIN 1

1902025526  PIN 1 with air con.
31 1902016027  PIN 1
32 1902025428  HOLDER 1

1902016128  HOLDER 1 with air con.
33 1300006305  BEARING 1
34 X **********  BEARING 1
35 1902016033  WASHER 4
36 1221000080  RING, snap 1
37 1220000025  RING, snap 1
38 1902014742  PLUG 1
39 1110021045  SCREW, cap 5
40 1902016049  PLUG 5
41 1902014742  PLUG 1
42 1140010010  WASHER, spring 5
43 1213000616  PIN, spring 1
44 1121050835  SET-SCREW 1
45 1130050008  NUT 1
46 1902912300  PUMP, gear 1
47 1902916066  COUPLING 1
48 1902916067  COLLAR 1
49 1100050820  BOLT 2
50 1902019870  WASHER 2
51 1902909000  BLOCK ASSY, valve 1
52 1100050875  BOLT 3
53 1140010008  WASHER, spring 3



TB138FR (P-T138FBBB)  Book No. BG6Z001  S/N 13820001-
HYDRAULIC PUMP (1/2)

Ref. G4H271 Page 8-41
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HYDRAULIC PUMP (1/2)

Reference:G4H271 Page:8-41

Item Part number Description Q'ty Chan. Serial No. Serv. Remarks
54 X **********  BODY(S) 1
55 X **********  BODY(H) 1

G7h320



TB138FR (P-T138FBBB)  Book No. BG6Z001  S/N 13820001-
HYDRAULIC PUMP (2/2)

Ref. G4H281 Page 8-42
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HYDRAULIC PUMP (2/2)

Reference:G4H281 Page:8-42

Item Part number Description Q'ty Chan. Serial No. Serv. Remarks
0 1902025400 PUMP, hydraulic 1

1902025500 PUMP, hydraulic 1 with air con.
0-3 1902909000  BLOCK ASSY, valve 1

1 X **********   BLOCK 1
2 X **********   VALVE, relief 1
3 X **********   SPRING 1
4 X **********   SPRING 1
5 X **********   SPRING 1
6 X **********   STOPPER 1
7 1902909007   PLUG 1
8 X **********   BALL, steel 1
9 1902906605   FILTER 1

10 1902906606   KIT, adjuster 1
11 1420010080   O-RING 1
12 1420010100   O-RING 1
13 X **********   PLUG 7
14 X **********   PLUG 2
15 1110020510   SCREW, cap 1
16 X **********   BAND 1
17 1902909017   VALVE, solenoid 1
18 1902909018   VALVE, solenoid 1
19 1902016163   PLUG 1
20 1420010140   O-RING 1

G7h330



Engine for TB138FR  3TNV88-XTBZ
CYLINDER BLOCK

Reference Fig01 ﾍﾟｰｼﾞ 01
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ｼﾘﾝﾀﾞﾌﾞﾛｯｸ CYLINDER BLOCK

Reference:Fig01 Page:01

見出 部品番号 数量 互換性
REF NO. PARTS NO. 部品名 Description Q'ty I R 備考

I 1 729005-01560 ｼﾘﾝﾀﾞﾌﾞﾛﾂｸ CMP BLOCK ASSY, CYLINDER 1
5 124060-01050  ﾌﾟﾗｸﾞ(PT1/8  PLUG PT1/8 1
6 129001-01250  ｻﾗｶﾞﾀﾌﾟﾗｸﾞ 50  PLUG 50 1
7 124160-01910  ﾌﾟﾗｸﾞ PT1/4  PLUG PT1/4 2
8 124160-01910  ﾌﾟﾗｸﾞ PT1/4  PLUG PT1/4 1
9 171051-01921  ﾌﾟﾗｸﾞ NPTF1  PLUG 1

10 129150-02020  ﾎﾞﾙﾄ(ﾒﾀﾙｷﾔﾂﾌﾟ  BOLT, METAL CAP 8
13 129795-02411  ﾌﾞﾂｼﾕ (A  BUSH, CAMSHAFT 1

I 13-1 129795-02412  ﾌﾞﾂｼﾕ (A  BUSH, CAMSHAFT 1 N
(A=E03990)

14 27241-120000  ﾜﾝｶﾞﾀﾌﾟﾗｸﾞ 12  PLUG 12 2
15 27241-300000  ﾜﾝｶﾞﾀﾌﾟﾗｸﾞ 30  PLUG 30 6
25 129001-02930  ﾒｲﾝﾒﾀﾙCMP(STDﾎﾖｳﾋﾝ)  MAIN BEARING SET 4 (3) ﾎﾖｳﾌﾞﾋﾝﾃﾞｽ

I 25-1 129001-02931  ﾒｲﾝﾒﾀﾙCMP(STDﾎﾖｳﾋﾝ)  MAIN BEARING SET 4 N (3) ﾎﾖｳﾌﾞﾋﾝﾃﾞｽ
(A=E03990)

28 129150-02930  ｽﾗｽﾄﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ  METAL, THRUST 2
I 28-1 129150-02931  ｽﾗｽﾄﾒﾀﾙCMP STDﾎﾖｳﾋﾝ  METAL, THRUST 2 N

(A=E03990)
31 129004-01190 ﾃｲｻﾞｲﾊｽﾍﾟ-ｻ SPACER 1
32 129150-01200 ﾍﾂﾄﾞﾎﾞﾙﾄ STUD, CYL. HEAD 14
33 129001-01340 ﾍﾂﾄﾞｶﾞｽｹﾂﾄ(ﾉﾝｱｽ) GASKET, (NON-ASB.) 1
34 129150-02870 ﾒｲﾝﾒﾀﾙ U.S=0.25 MAIN METAL US=0.25 4 (1) ｱﾝﾀﾞｰｻｲｽﾞ(U.S=0.25)ﾌﾞﾋﾝﾃﾞｽ

I 34-1 129150-02871 ﾒｲﾝﾒﾀﾙ U.S=0.25 MAIN METAL US=0.25 4 N (1) ｱﾝﾀﾞｰｻｲｽﾞ(U.S=0.25)ﾌﾞﾋﾝﾃﾞｽ
(A=E03990)

37 129150-02940 ｽﾗｽﾄﾒﾀﾙOS=.25(2ｹ/ｾﾂﾄ METAL,THRUST.25(2PIE 1 (2) ｵｰﾊﾞｰｻｲｽﾞ(O.S=0.25)ﾌﾞﾋﾝﾃﾞｽ
I 37-1 129150-02941 ｽﾗｽﾄﾒﾀﾙOS=.25(2ｹ/ｾﾂﾄ METAL,THRUST.25(2PIE 1 N (2) ｵｰﾊﾞｰｻｲｽﾞ(O.S=0.25)ﾌﾞﾋﾝﾃﾞｽ

(A=E03990)



Engine for TB138FR  3TNV88-XTBZ
GEAR HOUSING

Reference Fig02 ﾍﾟｰｼﾞ 02
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ｷﾞﾔｹ-ｽ GEAR HOUSING

Reference:Fig02 Page:02

見出 部品番号 数量 互換性
REF NO. PARTS NO. 部品名 Description Q'ty I R 備考

1 729240-01500 ｷﾞﾔｹ-ｽ CMP HOUSING ASSY, GEAR 1
4 23876-030000  ﾈｼﾞﾌﾟﾗｸﾞPT  3/8  PLUG PT3/8,SCREW 1
5 23876-040000  ﾈｼﾞﾌﾟﾗｸﾞPT  1/2  PLUG PT 1/2 1
6 129795-01800  ｵｲﾙｼ-ﾙ  SEAL, OIL 1

I 6-1 119934-01800  ｵｲﾙｼ-ﾙ  SEAL, OIL 1 N
(A=E03972)

7 119802-32100 ｶﾊﾞ-CMP(LOP COVER ASSY, PUMP 1
8 119802-32070  ｶﾊﾞ-(LOP  COVER, LUB.OIL PUMP 1
9 129900-32130  ﾘﾘ-ﾌﾊﾞﾙﾌﾞ  VALVE, RELIEF 1

10 129418-32320  ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ  SPRING 1
11 129001-32330  ﾌﾟﾗｸﾞ  PLUG 1
12 119802-01520 ﾌﾗﾝｼﾞ (ｷﾞﾔｹ-ｽ FRANGE, GEAR CASE 1
13 119802-01560 ｽﾀﾂﾄﾞﾎﾞﾙﾄ 8X25 STUD, M8X25 3

I 13-1 119802-01561 ｽﾀﾂﾄﾞﾎﾞﾙﾄ 8X25 STUD, M8X25 3 N
(A=E02010)

14 124160-01751 ﾌﾀ(ﾎﾕｺｳ) COVER,FILLER 1
15 124240-01871 ﾌﾀ(HO-P COVER, HO-P 1
16 129795-01950 ﾊﾟｲﾌﾟﾉﾂｸ PIPE, KNOCK L=18 2
17 119609-32040 Oﾘﾝｸﾞ O-RING P16 4
18 119802-32111 ｲﾝﾅ-ﾛ-ﾀ(LOP ROTOR, INNER 1
19 119802-32120 ｱｳﾀ-ﾛ-ﾀ(LOP ROTOR, OUTER 1
20 119802-32130 ｻﾗｺﾈｼﾞ(+ｱﾅ 6X16 SCREW, M6X16 7
21 121850-51960 Oﾘﾝｸﾞ(FOPﾄﾘﾂｹ) O-RING, F.I.PUMP 1
22 129001-91841 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄM8X85(ｼﾞﾄﾞｳｸﾐ BOLT M 8X 85 PLATED 3
23 24311-000320 Oﾘﾝｸﾞ 1A P 32.0 O-RING 1A P-32.0 1
24 26106-080162 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  8X 16 BOLT M 8X 16 PLATED 4
25 26106-080162 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  8X 16 BOLT M 8X 16 PLATED 3
26 26106-080552 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  8X 55 BOLT M 8X 55 PLATED 12
27 121023-01550 ﾌﾀ(ﾀｺﾒ-ﾀ COVER, BLIND 1

I 27-1 121023-01551 ﾌﾀ(ﾀｺﾒ-ﾀ COVER, BLIND 1 R
(A=E03990)

28 24341-000240 Oﾘﾝｸﾞ 1A S 24.0 O-RING 1A S-24.0 1
29 26106-060162 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  6X 16 BOLT M 6X 16 PLATED 2

I 30 977770-1207F ｼﾘｺ-ﾝｹｲ ｴｷｼﾞﾖｳｶﾞｽｹﾂﾄ GASKET.LIQUID 1 (1) ｵﾌﾟｼｮﾝ ﾌﾞﾋﾝﾃﾞｽ
31 129612-77260 ﾅﾂﾄ(ｵﾙﾀﾈ-ﾀ NUT ,GENERATOR 3

I 31-1 26306-080002 ﾂﾊﾞﾂｷﾅﾂﾄ(UBS  8 NUT 3 N
(A=E03989)

32 119225-11740 ｱﾀﾞﾌﾟﾀ- ADAPTOR, OIL FILLER 1
I 33 171031-11741 ﾎﾕｺｳﾊﾟｲﾌﾟ PIPE 1 Z

(A=EXXXXX)
I 34 119225-11750 ﾅﾂﾄ NUT, OIL FILLER 1 Z

(A=EXXXXX)
I 35 24311-000300 Oﾘﾝｸﾞ 1A P 30.0 O-RING 1A P-30.0 1 Z

(A=EXXXXX)
I 36 24311-000320 Oﾘﾝｸﾞ 1A P 32.0 O-RING 1A P-32.0 1 Z

(A=EXXXXX)



Engine for TB138FR  3TNV88-XTBZ
FLYWHEEL HOUSING & OIL SUMP

Reference Fig03 ﾍﾟｰｼﾞ 03
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ﾌﾗｲﾎｲﾙﾊｳｼﾞﾝｸﾞ & ｵｲﾙﾊﾟﾝ FLYWHEEL HOUSING & OIL SUMP

Reference:Fig03 Page:03

見出 部品番号 数量 互換性
REF NO. PARTS NO. 部品名 Description Q'ty I R 備考

1 129100-01580 ﾍｲｺｳﾋﾟﾝ  8X16 PARALLEL PIN 8X16 2
2 129612-01600 ﾌﾗｲﾎｲﾙﾊｳｼﾞﾝｸﾞ HOUSING,FLYWHEEL 1
3 119620-01750 ｷﾔﾂﾌﾟ (ﾎｲﾙｶﾊﾞ- CAP, FLYWHEEL COVER 1
4 26206-100252 ﾎﾞﾙﾄ 10X 25 BOLT M10X25 6
5 26206-100302 ﾎﾞﾙﾄ 10X 30 BOLT M10X30 4
6 129100-01730 ｶﾝｻﾞ(ｵｲﾙﾊﾟﾝ SPACER, OIL SUMP 1
7 729102-01540 ｵｲﾙﾊﾟﾝ CMP SUMP ASSY, LUB. OIL 1

I 7-1 129175-01770 ｵｲﾙﾊﾟﾝ CMP SUMP ASSY, LUB. OIL 1 N
(A=E03990)

8 119640-01640  ﾄﾞﾚﾝﾌﾟﾗｸﾞ M22  DRAIN PLUG M22 1
10 22190-220002  ｼ-ﾙﾜﾂｼﾔ(ｺﾏﾙ.ﾆﾄﾘﾙ)22  SEAL WASHER 22S 1
11 26106-080162 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  8X 16 BOLT M 8X 16 PLATED 4
12 26106-080252 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  8X 25 BOLT M 8X 25 PLATED 2
13 26106-080452 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  8X 45 BOLT M 8X 45 PLATED 20
14 129100-01580 ﾍｲｺｳﾋﾟﾝ  8X16 PARALLEL PIN 8X16 2
15 129100-01640 ｵｲﾙｼ-ﾙｹ-ｽ CMP CASE ASSY, OIL SEAL 1
17 129795-01780  ｵｲﾙｼ-ﾙ  SEAL, OIL 1
18 129486-01670 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ 8X30 BOLT M8X30,COLLAR HD 6

I 19 977770-1207F ｼﾘｺ-ﾝｹｲ ｴｷｼﾞﾖｳｶﾞｽｹﾂﾄ GASKET.LIQUID 1 (1) ｵﾌﾟｼｮﾝ ﾌﾞﾋﾝﾃﾞｽ
20 26106-080352 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  8X 35 BOLT M 8X 35 PLATED 3



Engine for TB138FR  3TNV88-XTBZ
CYLINDER HEAD & BONNET

Reference Fig04 ﾍﾟｰｼﾞ 04

3

8

39
13
11 11

13
11 10

39

13
11 10

13
11 10

39

13
11 10

13
11 10

51

42

6

9

37

7

37

7
9

4

14

41

63

53

54

47
44

46

38

35

34
1

2

32
33

25

24

36

23

15
21

19

29
28
26
26

27
27
30

14

14

1

6

39

8

39

43

50

55

40

45

52



ｼﾘﾝﾀﾞﾍﾂﾄﾞ & ﾎﾞﾝﾈﾂﾄ CYLINDER HEAD & BONNET

Reference:Fig04 Page:04

見出 部品番号 数量 互換性
REF NO. PARTS NO. 部品名 Description Q'ty I R 備考

1 129900-07900 ﾂﾘｱｹﾞｶﾅｸﾞ LIFTER, ENGINE 2
2 26106-080142 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ 8X 14 BOLT 8X 14 PLATED 4

I 2-1 26106-080162 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  8X 16 BOLT M 8X 16 PLATED 4 N
(A=E03990)

3 129004-11241 ﾍﾞﾝﾜﾝｼﾞｸ CMP SHAFT ASSY, ROCKER 1
4 129004-11251  ﾍﾞﾝﾜﾝｼﾞｸ  SHAFT, ROCKER ARM 1
6 119802-11260  ﾍﾞﾝﾜﾝｻﾎﾟ-ﾄ (A  SUPPORT, ROCKER ARM 2
7 119802-11270  ﾍﾞﾝﾜﾝｻﾎﾟ-ﾄ (B  SUPPORT, ROCKER ARM 2
8 119802-11280  ｳｴｺﾐﾎﾞﾙﾄ  STUD 3
9 129150-11280  ﾍﾞﾝﾜﾝｼﾞｸﾊﾞﾈ  SPRING 3

10 129004-11650  ﾍﾞﾝﾜﾝ(SUC KIT  ARM ASSY, ROCKER 6
11 129150-11230   ｱｼﾞﾔｽﾀ (ﾍﾞﾝｽｷﾏ   SCREW, VALVE 6
13 129150-11750   ﾅﾂﾄ M8XP1.0   NUT M8XP1.0 6
14 129150-11370 ｷﾔﾂﾌﾟ(ﾍﾞﾝ CAP, VALVE 6
15 129004-11700 ｼﾘﾝﾀﾞﾍﾂﾄﾞ CMP HEAD ASSY, CYLINDER 1
19 120130-11860  ﾊﾞﾙﾌﾞｶﾞｲﾄﾞ(SUC  GUIDE, VALVE 3 (1) ﾎﾖｳﾌﾞﾋﾝﾃﾞｽ
21 129150-11810  ﾊﾞﾙﾌﾞｶﾞｲﾄﾞ(EXH  GUIDE, VALVE 3 (1) ﾎﾖｳﾌﾞﾋﾝﾃﾞｽ
23 27241-400000  ﾜﾝｶﾞﾀﾌﾟﾗｸﾞ 40  PLUG 40 2
24 129004-11100  ﾊﾞﾙﾌﾞ(INT  VALVE, INTAKE 3

I 24-1 129004-11130  ﾊﾞﾙﾌﾞ(INT  VALVE, INTAKE 3 R
(A=E03990)

25 129100-11110  ﾊﾞﾙﾌﾞ(EXH  VALVE, EXHAUST 3
I 25-1 129100-11111  ﾊﾞﾙﾌﾞ(EXH  VALVE, EXHAUST 3 R

(A=E03989)
I 25-2 129100-11112  ﾊﾞﾙﾌﾞ(EXH  VALVE, EXHAUST 3 R

(A=E03990)
26 129795-11120  ﾍﾞﾝﾊﾞﾈ  SPRING, VALVE 6
27 129795-11180  ｵｻｴ(ﾍﾞﾝﾊﾞﾈ)  RETAINER, SPRING 6
28 121400-11340  ﾊﾞﾙﾌﾞｽﾃﾑｼ-ﾙ  SEAL, VALVE STEM 3
29 124460-11340  ﾊﾞﾙﾌﾞｽﾃﾑｼ-ﾙ  SEAL, VALVE STEM 3
30 27310-080001  ｺﾂﾀ-(ｽﾃﾑ)8 2ｹ=1SET  COTTER  8 6
32 119802-11870 ﾌﾟﾛﾃｸﾀ(ﾉｽﾞﾙ PROTECTOR, NOZZLE 3
33 119625-11880 ﾉｽﾞﾙｼ-ﾄ SEAT, NOZZLE 3
34 129004-11900 ﾉｽﾞﾙｵｻｴ RETAINER, NOZZLE 3
35 120270-54410 ｻﾞｶﾞﾈ(ｲﾝｼﾞｴｸﾀ WASHER 3
36 22351-060012 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾋﾟﾝ 6.0AX 12 SPRING PIN 6X12 2
37 26106-080252 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  8X 25 BOLT M 8X 25 PLATED 2
38 26106-080352 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  8X 35 BOLT M 8X 35 PLATED 3
39 26106-080502 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  8X 50 BOLT M 8X 50 PLATED 6
40 124160-01751 ﾌﾀ(ﾎﾕｺｳ) COVER,FILLER 1
41 129004-11350 ﾎﾞﾝﾈﾂﾄ CMP BONNET ASSY, HEAD 1
42 129004-03010  ﾊﾞﾂﾌﾙﾌﾟﾚ-ﾄ  PLATE, BAFFLE 1
43 129150-03070  ﾊﾞﾂﾌﾙ(ﾌﾞﾘ-ｻﾞ  BAFFLE, BREATHER 1
44 119802-03110  ｾﾝﾀﾌﾟﾚ-ﾄ  PLATE, DIAPHRAGM 1
45 119802-03120  ﾌﾀ,ﾀﾞｲﾔﾌﾗﾑ  COVER, DIAPHRAGM 1

I 45-1 119802-03121  ﾌﾀ,ﾀﾞｲﾔﾌﾗﾑ  COVER, DIAPHRAGM 1 N
(A=E03989)

46 119802-03130  ﾀﾞｲﾔﾌﾗﾑ  DIAPHRAGM 1
47 119802-03140  ﾊﾞﾈ,ﾀﾞｲﾔﾌﾗﾑ  SPRING, DIAPHRAGM 1

I 47-1 119802-03141  ﾊﾞﾈ,ﾀﾞｲﾔﾌﾗﾑ  SPRING, DIAPHRAGM 1 N
(A=E03989)

50 129004-11310  PK(ﾎﾞﾝﾈﾂﾄ  GASKET, BONNET 1
51 22857-500100  ﾀﾂﾋﾟﾝﾈｼﾞ 5.0X10  SCREW 5X10,TAPPING 4
52 22857-500100  ﾀﾂﾋﾟﾝﾈｼﾞ 5.0X10  SCREW 5X10,TAPPING 4
53 124160-11360 ﾄﾂﾃ KNOB 3
54 24311-000120 Oﾘﾝｸﾞ 1A P 12.0 O-RING 1A P 12.0 3
55 24311-000320 Oﾘﾝｸﾞ 1A P 32.0 O-RING 1A P-32.0 1

I 63 977770-1207F ｼﾘｺ-ﾝｹｲ ｴｷｼﾞﾖｳｶﾞｽｹﾂﾄ GASKET.LIQUID 1 (2) ｵﾌﾟｼｮﾝ ﾌﾞﾋﾝﾃﾞｽ



Engine for TB138FR  3TNV88-XTBZ
SUCTION MANIFOLD & AIR CLEANER

Reference Fig05 ﾍﾟｰｼﾞ 05
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ｷﾕｳｷﾏﾆﾎ-ﾙﾄﾞ & ｴｱｸﾘ-ﾅ SUCTION MANIFOLD & AIR CLEANER

Reference:Fig05 Page:05

見出 部品番号 数量 互換性
REF NO. PARTS NO. 部品名 Description Q'ty I R 備考

1 129004-03080 ﾌﾞﾘ-ｻﾞﾊﾟｲﾌﾟ PIPE, BREATHER 1
I 1-1 129263-03080 ﾌﾞﾘ-ｻﾞﾊﾟｲﾌﾟCMP PIPE, BREATHER 1 S

(A=EXXXXX)
2 129410-03990  ﾎ-ｽｸﾘﾂﾌﾟ 22  CLAMP 22 2
3 129004-12100 ﾏﾆﾎ-ﾙﾄﾞ(INT ﾖｺ MANIFOLD, INTAKE 1

I 3-1 129263-12100 ﾏﾆﾎ-ﾙﾄﾞ(INT ｴﾀﾞｶﾝCMP MANIFOLD ASSY, INT. 1 S
(A=EXXXXX)

I 4A 129263-12210  ﾂｷﾞﾃ(ﾌﾞﾘ-ｻﾞ  JOINT,BREATHER 1 W
(A=EXXXXX)

5 129001-12110 PK(SUCﾏﾆﾎ-ﾙﾄﾞ GASKET,INT. MANIFOLD 1
I 5-1 129150-12111 PK(SUCﾏﾆﾎ-ﾙﾄﾞ)(ﾉﾝｱｽ) GASKET, (NON-ASB.) 1 S

(A=EXXXXX)
6 26106-080202 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  8X 20 BOLT M 8X 20 PLATED 4

I 6-1 26106-080252 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  8X 25 BOLT M 8X 25 PLATED 3 S
(A=EXXXXX)

7 26106-080802 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  8X 80 BOLT M 8X 80 PLATED 1
I 7-1 26106-080702 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  8X 70 BOLT M 8X 70 PLATED 1 S

(A=EXXXXX)
8 129100-77500 ﾋ-ﾀ- (ｴｱ- HEATER, AIR 1

I 8-1 129100-77501 ｴｱﾋ-ﾀ(ﾎﾞﾃﾞｲｱ-ｽ HEATER, AIR 1 S
(A=EXXXXX)

9 129100-77510 ﾊﾟﾂｷﾝ(ｴｱ-ﾋ-ﾀ- GASKET, AIR HEATER 1
10 129150-77511 PK(ｴｱﾋ-ﾀ)(ﾉﾝｱｽ) GASKET, (NON-ASB.) 1
11 171340-77520 ﾍﾞﾝﾄﾞ BEND 1

I 11-1 129486-12581 ﾂｷﾞﾃ(SUCﾏﾆﾎ-ﾙﾄﾞ JOINT 1 S
(A=EXXXXX)

12 26106-080402 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  8X 40 BOLT M 8X 40 PLATED 2
I 12-1 26106-080352 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  8X 35 BOLT M 8X 35 PLATED 4 S

(A=EXXXXX)
I 13 26106-080802 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  8X 80 BOLT M 8X 80 PLATED 2 Z

(A=EXXXXX)
I 14 119910-12210 ｷﾕｳｷﾎ-ｽ PIPE,INTAKE 1 Z

(A=EXXXXX)
I 15 119802-12560 ﾌﾞﾗｹﾂﾄ,ｴｱｸﾘ-ﾅ BRACKET,AIRCLEANER 1 Z

(A=EXXXXX)
I 16 129612-12691 ｴｱｸﾘ-ﾅ CMP CLEANER ASSY, AIR 1 Z

(A=EXXXXX)
I 17 119910-12510  ﾎﾞﾃﾞｲ  BODY, AIR CLEANER 1 Z

(A=EXXXXX)
I 18 119808-12520  ｴﾚﾒﾝﾄ(ｱｳﾀ  ELEMENT, OUTER 1 Z

(A=EXXXXX)
I 19 119808-12540  ｱﾝﾛ-ﾀﾞﾊﾞﾙﾌﾞ  VALVE, UNLOADER 1 Z

(A=EXXXXX)
I 20 119866-12541  ｶﾊﾞ-ASSY  COVER ASSY 1 Z

(A=EXXXXX)
I 21 129259-12570  ﾘﾝｸﾞ  RING 1 Z

(A=EXXXXX)
I 22 129953-12620  ｲﾝｼﾞｹ-ﾀ CMP(ｳｴ  INDICATOR ASSY 1 Z

(A=EXXXXX)
I 25 23000-060000 ﾎ-ｽｸﾘﾂﾌﾟ  60 CLAMP 60 2 Z

(A=EXXXXX)
I 26 26013-080222 ﾎﾞﾙﾄ(ﾊﾞﾈ  8X 22 BOLT M 8X 22 4 Z

(A=EXXXXX)
I 27 26013-080222 ﾎﾞﾙﾄ(ﾊﾞﾈ  8X 22 BOLT M 8X 22 2 Z

(A=EXXXXX)
I 28 129612-12560 ｴﾙﾎﾞ(ｲﾝﾀ-ｸ ELBOW, AIR INTAKE 1 Z

(A=EXXXXX)
I 30 129612-12590  ｶﾞｽｹﾂﾄ(ｲﾝﾃ-ｸ  ELBOW,AIR INTAKE 1 Z

(A=EXXXXX)
I 31 23000-060000 ﾎ-ｽｸﾘﾂﾌﾟ  60 CLAMP 60 2 Z

(A=EXXXXX)



Engine for TB138FR  3TNV88-XTBZ
EXHAUST MANIFOLD & SILENCER

Reference Fig06 ﾍﾟｰｼﾞ 06
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ﾊｲｷﾏﾆﾎ-ﾙﾄﾞ & ｻｲﾚﾝｻ EXHAUST MANIFOLD & SILENCER

Reference:Fig06 Page:06

見出 部品番号 数量 互換性
REF NO. PARTS NO. 部品名 Description Q'ty I R 備考

1 129004-13129 ﾏﾆﾎ-ﾙﾄﾞ(EXH ｻﾞﾝﾃｲ MANIFOLD, EXHAUST 1
2 129150-13110 PK(EXHﾏﾆﾎ-ﾙﾄﾞ GASKET, EXH.MANIFOLD 1
3 119131-18320 ｳｴｺﾐﾎﾞﾙﾄ M8X22 BOLT M 8X 22 4
4 123900-13630 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ 80 BOLT 8X80 4
5 123900-13610 ｳｴｺﾐﾎﾞﾙﾄ 8X80 STUD BOLT M 8X 80 2
6 26306-080002 ﾂﾊﾞﾂｷﾅﾂﾄ(UBS  8 NUT 2
7 124701-11911 ｶﾞｽｹﾂﾄ(ｻｲﾚﾝｻ)(ﾉﾝｱｽ) GASKET, (NON-ASB.) 2

I 7-1 129004-13200 ｶﾞｽｹﾂﾄPK(ｻｲﾚﾝｻ GASKET, SILENCER 1 N
(A=EXXXXX)

8 129242-13500 ｻｲﾚﾝｻ SILENCER 1
I 8-1 129242-13520 ｻｲﾚﾝｻ SILENCER 1 N

(A=EXXXXX)
9 121120-13590 ｸﾗﾝﾌﾟ (ﾌﾝｼﾕﾂｺｳ CLAMP 1

11 22117-100000  ｻﾞｶﾞﾈ(ｺﾏﾙ 10  WASHER 10 1
12 22217-100000  ﾊﾞﾈｻﾞｶﾞﾈ 10  SPRING WASHER 10 1
13 26106-100652  ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ M10X65  BOLT M10X 65 PLATED 1
14 26706-100002  ﾅﾂﾄ 10  NUT M10 1

I 15 26106-100202 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ 10X 20 BOLT M10X 20 PLATED 2 W
(A=EXXXXX)

I 16 26306-080002 ﾂﾊﾞﾂｷﾅﾂﾄ(UBS  8 NUT 4 W
(A=EXXXXX)



Engine for TB138FR  3TNV88-XTBZ
CAMSHAFT & DRIVING GEAR

Reference Fig07 ﾍﾟｰｼﾞ 07
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ｶﾑｼﾔﾌﾄ & ｸﾄﾞｳｷﾞﾔ CAMSHAFT & DRIVING GEAR

Reference:Fig07 Page:07

見出 部品番号 数量 互換性
REF NO. PARTS NO. 部品名 Description Q'ty I R 備考

1 129150-14200 ﾀﾍﾟﾂﾄ TAPPET 6
2 129150-14400 ﾌﾟﾂｼﾕﾛﾂﾄﾞ ROD, PUSH 6
3 129129-14580 ｶﾑｼﾔﾌﾄ CAMSHAFT ASSY 1
4 129150-02450  ｽﾗｽﾄﾒﾀﾙ(ｶﾑ  METAL,THRUST(CAM 1
7 129150-14101  ｶﾑｷﾞﾔ  GEAR, CAMSHAFT 1
8 22512-070140  ﾌｴｻﾞ-ｷ-  7X14  KEY  7X 14 1
9 26106-080142 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ 8X 14 BOLT 8X 14 PLATED 2

10 119802-25051 ｼﾔﾌﾄ(ｱｲﾄﾞﾗ- SHAFT, IDLE GEAR 1
11 119802-25100 ｱｲﾄﾞﾙｷﾞﾔ CMP GEAR ASSY, IDLE 1

I 11-1 119802-25101 ｱｲﾄﾞﾙｷﾞﾔ CMP GEAR ASSY, IDLE 1 N
(A=E03990)

14 119802-25070  ﾌﾞﾂｼﾕ(ﾎﾖｳﾋﾝ  BUSH, IDLE GEAR 1 (1) ﾎﾖｳﾌﾞﾋﾝﾃﾞｽ
I 14-1 119802-25071  ﾌﾞﾂｼﾕ(ﾎﾖｳﾋﾝ  BUSH, IDLE GEAR 1 N (1) ﾎﾖｳﾌﾞﾋﾝﾃﾞｽ

(A=E03990)
15 26106-080402 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  8X 40 BOLT M 8X 40 PLATED 3
16 129150-25301 ﾎﾞﾙﾄ(FI-P BOLT,FI-P 4
17 119802-25901 ｷﾞﾔ (FI-P GEAR, PUMP 1

I 18 158552-51151 ﾌﾗﾝｼﾞ(ｶﾑｼﾞｸｺﾃｲ FLANGE 1
I 19 22217-140000 ﾊﾞﾈｻﾞｶﾞﾈ 14 SPRING WASHER 14 1
I 20 26776-140002 ﾄﾒﾅﾂﾄ(ﾎｿ 14 LOCK NUT M14 PLATED 1



Engine for TB138FR  3TNV88-XTBZ
CRANKSHAFT & PISTON

Reference Fig08 ﾍﾟｰｼﾞ 08
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ｸﾗﾝｸｼﾔﾌﾄ & ﾋﾟｽﾄﾝ CRANKSHAFT & PISTON

Reference:Fig08 Page:08

見出 部品番号 数量 互換性
REF NO. PARTS NO. 部品名 Description Q'ty I R 備考

1 129004-21001 ｸﾗﾝｸｼﾔﾌﾄ CMP CRANKSHAFT ASSY 1
I 1-1 129004-21002 ｸﾗﾝｸｼﾔﾌﾄ CMP CRANKSHAFT ASSY 1 N

(A=E03989)
2 129100-01580  ﾍｲｺｳﾋﾟﾝ  8X16  PARALLEL PIN 8X16 1
5 119802-21201  ｸﾗﾝｸｷﾞﾔ  GEAR, CRANKSHAFT 1

I 5-1 119802-21202  ｸﾗﾝｸｷﾞﾔ  GEAR, CRANKSHAFT 1 N
(A=E03989)

6 22512-070140  ﾌｴｻﾞ-ｷ-  7X14  KEY  7X 14 1
8 22351-030010 ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾋﾟﾝ 3.0AX 10 SPRING PIN 3X10 1
9 129004-21650 Vﾌﾟ-ﾘ(ｸﾗﾝｸ D110 V-PULLEY, CRANKSHAFT 1

I 9-1 129005-21650 Vﾌﾟ-ﾘ(ｸﾗﾝｸ D120 V-PULLEY, CRANKSHAFT 1 N
(A=EXXXXX)

10 129795-21661 ｻﾞｶﾞﾈ WASHER 1
11 121850-21680 ﾎﾞﾙﾄ(Vﾌﾟ-ﾘ) BOLT, V-PULLEY 1
12 121111-21501 ﾎﾞﾙﾄ (ﾌﾗｲﾎｲﾙ BOLT, FLYWHEEL 6
13 129002-21590 ﾌﾗｲﾎｲﾙ CMP FLYWHEEL ASSY 1
15 119865-21600  ﾘﾝｸﾞｷﾞﾔ  GEAR, RING 1
16 129005-22080 ﾋﾟｽﾄﾝ CMP PISTON ASSY 3
18 129005-22500  ﾋﾟｽﾄﾝﾘﾝｸﾞSET  RING SET, PISTON 3
22 129202-22300 ﾋﾟｽﾄﾝﾋﾟﾝ(D26,L70) PIN, PISTON(D26,L70) 3
23 22252-000260 ﾄﾒﾜC(ｱﾅ  26 CIRCLIP   26 6
24 729402-23100 ｺﾈｸﾃｲﾝｸﾞﾛﾂﾄﾞ CMP ROD ASSY, CONNECTING 3
28 129100-23910  ﾋﾟｽﾄﾝﾋﾟﾝﾒﾀﾙ  BUSH, PISTON PIN 3 (1) ﾎﾖｳﾌﾞﾋﾝﾃﾞｽ
29 121550-23200  ﾛﾂﾄﾞﾎﾞﾙﾄ  BOLT, CONNECTING ROD 6
30 129150-23600  ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ(ｸﾗﾝｸﾋﾟﾝ  METAL, CRANKPIN 3

I 30-1 129150-23601  ｸﾗﾝｸﾋﾟﾝﾒﾀﾙCMP STDﾎﾖｳ  METAL, CRANKPIN 3 N
(A=E03990)

32 129150-23610 ｸﾗﾝｸﾋﾟﾝﾒﾀﾙ(U.S=0.25 METAL.PIN US=0.25 3 (2) ｱﾝﾀﾞｰｻｲｽﾞ(U.S=0.25)ﾌﾞﾋﾝﾃﾞｽ
I 32-1 129150-23611 ｸﾗﾝｸﾋﾟﾝﾒﾀﾙ(U.S=0.25 METAL.PIN US=0.25 3 N (2) ｱﾝﾀﾞｰｻｲｽﾞ(U.S=0.25)ﾌﾞﾋﾝﾃﾞｽ

(A=E03990)
34 129005-22900 ﾋﾟｽﾄﾝ CMP(O.S=0.25 PISTON W/RING OS=.25 3 (3) ｵｰﾊﾞｰｻｲｽﾞ(O.S=0.25)ﾌﾞﾋﾝﾃﾞｽ
36 129005-22950  ﾋﾟｽﾄﾝﾘﾝｸﾞSET OS=0.25  RING SET O.S=0.25 3 (3) ｵｰﾊﾞｰｻｲｽﾞ(O.S=0.25)ﾌﾞﾋﾝﾃﾞｽ



Engine for TB138FR  3TNV88-XTBZ
LUB.OIL SYSTEM

Reference Fig09 ﾍﾟｰｼﾞ 09
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LOｼｽﾃﾑ LUB.OIL SYSTEM

Reference:Fig09 Page:09

見出 部品番号 数量 互換性
REF NO. PARTS NO. 部品名 Description Q'ty I R 備考

1 129602-34800 ｹﾝﾕﾎﾞｳ(ｱｻｶﾞﾀ DIPSTICK, LUB.OIL 1
I 1-1 129005-34802 ｹﾝﾕﾎﾞｳ(ｱｻｶﾞﾀ DIPSTICK, LUB.OIL 1 N

(A=EXXXXX)
2 119260-34810 ｶﾞｲﾄﾞ (LOｹﾞ-ｼﾞ GUIDE, DIPSTICK 1

I 2-1 121520-34810 ｶﾞｲﾄﾞ(ｹﾝﾕﾎﾞｳ GUIDE, DIPSTICK 1 N
(A=EXXXXX)

I 3 119802-34850 ｶﾞｲﾄﾞ(ｹﾝﾕﾎﾞｳ GUIDE, DIPSTICK 1 Z
(A=EXXXXX)

I 4 24311-240100 Oﾘﾝｸﾞ 1A P 10A O-RING 1A P-10A 1 Z
(A=EXXXXX)

I 5 26106-080162 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  8X 16 BOLT M 8X 16 PLATED 1 Z
(A=EXXXXX)

6 129150-35041 PK(ｷﾕｳﾆﾕｳｶﾝ)(ﾉﾝｱｽ) GASKET, (NON-ASB.) 1
I 6-1 129150-35042 PK(ｷﾕｳﾆﾕｳｶﾝ)(ﾉﾝｱｽ) GASKET, (NON-ASB.) 1 N

(A=E03990)
7 129150-35091 LOｷﾕｳﾆﾕｳｶﾝ CMP PIPE ASSY, OIL INLET 1

11 26106-080352 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  8X 35 BOLT M 8X 35 PLATED 2
12 119802-35100 ﾌﾞﾗｹﾂﾄ CMP BRACKET ASSY, FILTER 1
13 119802-35110  ﾌﾞﾗｹﾂﾄ(LOﾌｲﾙﾀ  BRACKET, FILTER 1
14 129100-35140  ｽﾀﾂﾄﾞ  STUD 1
15 129150-35111 PK(ﾌｲﾙﾀﾌﾞﾗｹﾂﾄ)(ﾉﾝｱｽ) GASKET, (NON-ASB.) 1
16 129150-35151 ﾌｲﾙﾀ D80XL80 FILTER 80X80L 1

I 16-1 129150-35160 ﾌｲﾙﾀ D80XL80 FILTER 80X80L 1 R
(A=E03990)

17 26106-080202 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  8X 20 BOLT M 8X 20 PLATED 3
18 114250-39450 ﾕｱﾂｽｲﾂﾁ 0.5KG ｷﾞﾎﾞｼ SWITCH,(0.5KG)L.O. 1
19 124160-39140 ｶﾝﾂｷﾞﾃﾎﾞﾙﾄ 10 BOLT 10, PIPE JOINT 1
20 119802-39450 LO-T CMP PIPE ASSY, LUB. OIL 1
21 129005-59830 ｶﾝﾂｷﾞﾃﾎﾞﾙﾄCMP 8 BOLT ASSY, JOINT 1
22 23857-030000  ｶﾝﾂｷﾞﾃﾎﾞﾙﾄ   3  JOINT BOLT  3 1
23 22190-080002  ｼ-ﾙﾜﾂｼﾔ(ｺﾏﾙ.ﾆﾄﾘﾙ) 8  SEAL WASHER  8S 1
24 22190-100002 ｼ-ﾙﾜﾂｼﾔ(ｺﾏﾙ.ﾆﾄﾘﾙ)10 SEAL WASHER 10S 2
25 22190-080002 ｼ-ﾙﾜﾂｼﾔ(ｺﾏﾙ.ﾆﾄﾘﾙ) 8 SEAL WASHER  8S 1
26 26366-060002 ﾂﾊﾞﾂｷﾅﾂﾄ 6 NUT M 6 1



Engine for TB138FR  3TNV88-XTBZ
COOLING WATER SYSTEM

Reference Fig10 ﾍﾟｰｼﾞ 10
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CWｼｽﾃﾑ COOLING WATER SYSTEM

Reference:Fig10 Page:10

見出 部品番号 数量 互換性
REF NO. PARTS NO. 部品名 Description Q'ty I R 備考

1 129004-42000 CWﾎﾟﾝﾌﾟ CMP PUMP ASSY, WATER 1
I 1-1 129004-42001 CWﾎﾟﾝﾌﾟ CMP PUMP ASSY, WATER 1 R

(A=E02010)
3 129100-42051  PK(CW-P)(ﾉﾝｱｽ)  GASKET, (NON-ASB.) 1
4 129100-42121  ﾌﾟﾚ-ﾄ  PLATE 1
8 121850-42410  ｽｸﾘﾕｳ  SCREW 3

10 119802-49112  CW-Tﾂｷﾞﾃ  PIPE, COOLING WATER 2
I 10-1 119802-49113  CW-T ﾂｷﾞﾃ  JOINT 2 N

(A=E02010)
11 23876-010000  ﾈｼﾞﾌﾟﾗｸﾞPT1/8  PLUG PT1/8,SCREW 1
12 23876-020000  ﾈｼﾞﾌﾟﾗｸﾞPT1/4  PLUG PT1/4,SCREW 1
13 23876-030000  ﾈｼﾞﾌﾟﾗｸﾞPT  3/8  PLUG PT3/8,SCREW 2

I 13-1 129916-49740  ﾈｼﾞﾌﾟﾗｸﾞ R03  PLUG, DRAIN R03 2 N
(A=E03413)

14 129486-42021 PK(CW-P GASKET 1
15 129004-42040 ｼﾞﾖｲﾝﾄ(CW-P JOINT 1
16 129486-42140 Oﾘﾝｸﾞ G 30 O-RING,CW-P 1
17 124395-49840 PK(ｻ-ﾓｽﾀﾂﾄｹ-ｽ GASKET, THERMO. CASE 1
18 26106-080162 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  8X 16 BOLT M 8X 16 PLATED 3
19 26106-080602 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  8X 60 BOLT M 8X 60 PLATED 3
20 129155-42350 Vﾌﾟ-ﾘ (90 V-PULLEY, C.W. PUMP 1
21 129612-42330 Vﾍﾞﾙﾄ(ｺｸﾞA,37.5ｲﾝﾁ V-BELT 1
22 171340-44740 ﾌｱﾝ (D335*NF FAN, COOLING 1

I 22-1 119717-44740 ﾌｱﾝ(D335 X7 FAN,COOLING D335X7 1 N
(A=EXXXXX)

23 121267-44760 ｽﾍﾟ-ｻ     (ﾌﾞﾗﾂｸ:12) SPACER 1
I 23-1 124574-44761 ｶﾝｻﾞ(ﾌｱﾝ SPACER 1 N

(A=EXXXXX)
24 26106-060302 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  6X 30 BOLT M 6X 30 PLATED 4

I 24-1 26106-060202 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  6X 20 BOLT M 6X 20 PLATED 4 N
(A=EXXXXX)

25 129457-49801 ｻ-ﾓｽﾀﾂﾄ(82ﾟC THERMOSTAT(82 1
26 129150-49811 PK(ｻ-ﾓｽﾀﾂﾄ ｼﾀ)(ﾉﾝｱｽ) GASKET, (NON-ASB.) 1
27 129350-49530 ｻ-ﾓｽﾀﾂﾄｶﾊﾞ-(ﾌﾞﾗﾂｸ:12 COVER, THERMOSTAT 1
28 129795-49551 PK(ｻ-ﾓｽﾀﾂﾄｶﾊﾞ-)(ﾉﾝｱｽ GASKET, (NON-ASB.) 1
29 26106-080222 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  8X 22 BOLT M 8X 22 PLATED 2
30 121750-49110 ﾂｷﾞﾃ(ﾐｽﾞﾇｷﾊﾟｲﾌﾟ) JOINT 1
31 119266-49350 ｻ-ﾓｾﾝｻ- SENSOR, THERMO. 1
32 121250-44901 ｻ-ﾓｽｲﾂﾁ(110ﾟC 1ｾﾝｼｷ SWITCH, THERMO(110ﾟC 1
33 124465-44950 ﾊﾟﾂｷﾝ16 GASKET 16 1
34 129150-49360 PK 10 GASKET 10 1
35 129004-49610 CW-T A CMP(MP2 PIPE ASSY, A MP2 1
36 129004-49711  CW-T A(MP2  PIPE ASSY, A MP2 1
37 119802-49730  ﾌﾚﾄﾞﾒ(CW-T  CLAMP,CW-T 1
38 124722-59050  ﾎ-ｽｸﾘﾂﾌﾟ(ﾏﾙ  9  CLAMP  9 2
39 129004-49620 CW-T B CMP(MP2 PIPE ASSY, B MP2 1
40 129004-49721  CW-T B(MP2  PIPE, WATER B MP2 1
41 124722-59050  ﾎ-ｽｸﾘﾂﾌﾟ(ﾏﾙ  9  CLAMP  9 2
42 23414-080000 ﾊﾟﾂｷﾝ(ﾏﾙ  8 GASKET 8, ROUND 1
43 26106-080122 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  8X 12 BOLT M 8X 12 PLATED 1
44 26106-080452 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  8X 45 BOLT M 8X 45 PLATED 1
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ﾗｼﾞｴｰﾀ RADIATOR

Reference:Fig11 Page:11

見出 部品番号 数量 互換性
REF NO. PARTS NO. 部品名 Description Q'ty I R 備考

1 171064-44510 ｻﾌﾞﾀﾝｸ CMP SUB-TANK ASSY 1
3 121450-44531  ｷﾔﾂﾌﾟ  CAP 1
4 124450-44560  ｵｻｴ(ｵ-ﾊﾞ-ﾌﾛ-ﾊﾟｲﾌﾟ  CLAMP 1
5 121470-44581  ﾊﾟﾂｷﾝ  GASKET 1
6 23065-070225  ﾋﾞﾆﾊﾟｲﾌﾟｺﾞﾑ 7X 9X225  HOSE 7X 225 1
7 119802-44540 ﾗｼﾞｴ-ﾀ CMP RADIATOR ASSY 1

I 7-1 129642-44520 ﾗｼﾞｴ-ﾀ CMP RADIATOR ASSY 1 N
(A=E03990)

8 129107-44590  ｷﾔﾂﾌﾟ(0.9KG/CM2) D46  CAP, RADIATOR 1
I 8A 129467-44580  ﾏｳﾝﾄﾗﾊﾞ-  MOUNT RUBBER 2 W

(A=E03990)
I 8B 129467-44590  ｶﾗ-  COLLAR 2 W

(A=E03990)
9 124450-44550 ﾊﾞﾝﾄﾞ(ｻﾌﾞﾀﾝｸ CLAMP, SUB-TANK 1

I 10 129132-44590 ﾜｲﾔﾈﾂﾄ NET, WIRE 1 Z
(A=EXXXXX)

11 121256-44600 ﾌﾞﾗｹﾂﾄ    (ﾌﾞﾗﾂｸ:12) BRACKET, SUB-TANK 1
12 119255-44660 ﾎﾞｳｼﾝｺﾞﾑ(ﾗｼﾞｴﾀ RUBBER 2

I 13 129953-44910 LOｸ-ﾗ CMP COOLER,OIL 1 Z
(A=EXXXXX)

14 129004-49010 CW-T (A CW-T (A 1
I 14-1 129242-49010 CW-T (A PIPE, COOLING WATER 1 N

(A=E03990)
I 15 129242-49020 CW-T (B CW-T (B 1 Z

(A=EXXXXX)
16 129150-49100 ｻﾝﾎﾟｳｺﾂｸ CMP COCK ASSY, 3-WAY 1
17 129150-49080  ﾄﾞﾚﾝｺﾂｸ  COCK, DRAIN 1

I 21 23010-038000 ﾎ-ｽﾊﾞﾝﾄﾞ  38 CLAMP 38 4 Z
(A=EXXXXX)
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FOﾌﾝｼﾔﾎﾟﾝﾌﾟ FUEL INJECTION PUMP

Reference:Fig12 Page:12

見出 部品番号 数量 互換性
REF NO. PARTS NO. 部品名 Description Q'ty I R 備考

I 1 729242-51340 FOﾌﾝｼﾔﾎﾟﾝﾌﾟASSY PUMP ASSY, F.INJECT 1 (1) ｲﾝﾅ-ﾊﾟ-ﾂ ﾊ Fig.18 & 19 ｵ ｻﾝｼﾖｳ ﾈｶﾞｲﾏｽ.
I 2 119802-51250 ﾌﾚﾄﾞﾒ(FOP BRACKET, PUMP 1
I 3 26106-080162 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  8X 16 BOLT M 8X 16 PLATED 1
I 4 26106-080202 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  8X 20 BOLT M 8X 20 PLATED 1



Engine for TB138FR  3TNV88-XTBZ
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FOﾌﾝｼｬﾍﾞﾝ FUEL INJECTION VALVE

Reference:Fig13 Page:13

見出 部品番号 数量 互換性
REF NO. PARTS NO. 部品名 Description Q'ty I R 備考

1 729245-53100 FOﾍﾞﾝ ASSY(WBC FUEL INJECTOR(WBC 3
2 129004-53001  ﾉｽﾞﾙ CMP  NOZZLE CMP 3
5 114250-53080  ｹ-ｽﾅﾂﾄ(D16.95)  NUT, NOZZLE CASE 3
6 119802-53100  ﾉｽﾞﾙﾎﾙﾀﾞ CMP  HOLDER ASSY, NOZZLE 3

10 114250-53120  ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ(ﾉｽﾞﾙ  SPRING, NOZZLE 3
11 114250-53130  ｼ-ﾄ(ﾉｽﾞﾙｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ  SEAT, NOZZLE SPRING 3
12 114250-53140  ｽﾄﾂﾌﾟﾌﾟﾚ-ﾄ  PLATE, STOP 3
13 114250-53210  ﾋﾟﾝ(ﾉｽﾞﾙｲﾁｷﾞﾒ  PIN 6
14 114250-53400  ｼﾑ CMP  SHIM PACK 3

I 26 119305-59120 ﾌﾚﾄﾞﾒ(ﾌﾝｼﾔｶﾝCMP RETAINER 1 Z
(A=E03990)

I 29 129150-59131  HB4X14  BOLT M4X14,HEX.SCKT. 1 Z
(A=E03990)

30 129150-59120 ﾌﾚﾄﾞﾒ(ﾌﾝｼﾔｶﾝ CMP RETAINER, INJ. PIPE 1
I 30-1 129150-59120 ﾌﾚﾄﾞﾒ(ﾌﾝｼﾔｶﾝ CMP RETAINER, INJ. PIPE 2 K

(A=E03990)
33 129150-59131  HB4X14  BOLT M4X14,HEX.SCKT. 2

I 33-1 129150-59131  HB4X14  BOLT M4X14,HEX.SCKT. 4 K
(A=E03990)

35 129004-59810 FO-T(ﾌﾝｼﾔ CMP PIPE ASSY, INJECTION 1
I 35-1 129263-59811 FO-T(ﾌﾝｼﾔ CMP PIPE ASSY, INJECTION 1 S

(A=E03990)
39 129004-59820 FO-T(ﾌﾝｼﾔ CMP PIPE ASSY, INJECTION 1

I 39-1 129263-59821 FO-T(ﾌﾝｼﾔ CMP PIPE ASSY, INJECTION 1 S
(A=E03990)

43 129004-59830 FO-T(ﾌﾝｼﾔ CMP PIPE ASSY, INJECTION 1
I 43-1 129263-59831 FO-T(ﾌﾝｼﾔ CMP PIPE ASSY, INJECTION 1 S

(A=E03990)
48 119802-59550 FO-T(ﾓﾄﾞｼ CMP PIPE ASSY, RETURN 1

I 48-1 129263-59550 FO-T(ﾓﾄﾞｼ CMP PIPE ASSY, RETURN 1 N
(A=EXXXXX)

I 49 124722-59050  ﾎ-ｽｸﾘﾂﾌﾟ(ﾏﾙ  9  CLAMP  9 2 Z
(A=EXXXXX)

I 50 119802-59560  FO-T(ﾓﾄﾞｼ  PIPE, FUEL RETURN 1 Z
(A=EXXXXX)

I 50A 129486-59320  ｺﾙｹﾞ-ﾄﾁﾕ-ﾌﾞ(10.7  CORRUGATED TUBE 1 W
(A=EXXXXX)

I 50B 119802-59550  FO-T(ﾓﾄﾞｼ CMP  PIPE ASSY, RETURN 1 W
(A=EXXXXX)

I 50C 124722-59050   ﾎ-ｽｸﾘﾂﾌﾟ(ﾏﾙ  9   CLAMP  9 2 W
(A=EXXXXX)

I 50D 119802-59560   FO-T(ﾓﾄﾞｼ   PIPE, FUEL RETURN 1 W
(A=EXXXXX)

51 129486-59551 FO-T(ﾓﾄﾞｼ CMP PIPE, FUEL RETURN 2
52 124722-59050  ﾎ-ｽｸﾘﾂﾌﾟ(ﾏﾙ  9  CLAMP  9 4
54 119593-59580 ｷﾔﾂﾌﾟ(FO-Tﾓﾄﾞｼ CAP 1

I 54-1 119593-59581 ｷﾔﾂﾌﾟ(FO-Tﾓﾄﾞｼ CAP 1 N
(A=E03990)

55 124060-77680 ﾎ-ｽｸﾘﾂﾌﾟ(ﾏﾙ 10 CLAMP 10 1
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FOﾊﾟｲﾌﾟ FUEL LINE

Reference:Fig14 Page:14

見出 部品番号 数量 互換性
REF NO. PARTS NO. 部品名 Description Q'ty I R 備考

1 129004-55610 ﾄﾘﾂｹﾀﾞｲ(FOﾌｲﾙﾀ BRACKET, FILTER 1
I 1-1 129004-55611 ﾄﾘﾂｹﾀﾞｲ(FOﾌｲﾙﾀ BRACKET, FILTER 1 R

(A=E03989)
I 1-2 129004-55612 ﾄﾘﾂｹﾀﾞｲ(FOﾌｲﾙﾀ BRACKET,FUEL FILTER 1 R

(A=E03990)
2 119802-55800 FOﾌｲﾙﾀ FILTER, FUEL 1

I 2-1 119802-55801 FOﾌｲﾙﾀ FILTER, FUEL 1 R
(A=E03990)

3 26106-080302 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  8X 30 BOLT M 8X 30 PLATED 2
4 129044-59010 FO-T(D13/7.5XL220 PIPE, FUEL 1
5 124766-59050  ﾎ-ｽｸﾘﾂﾌﾟ(ﾏﾙ 12  CLAMP 12 2
6 129044-59100  ｺﾙｹﾞ-ﾄﾁﾕ-ﾌﾞ 15  PROTECTOR, PIPE 15 1
8 129950-59311 FO-T PIPE, FUEL 1
9 124766-59050  ﾎ-ｽｸﾘﾂﾌﾟ(ﾏﾙ 12  CLAMP 12 2

10 129961-59110  ｺﾙｹﾞ-ﾄﾁﾕ-ﾌﾞ15  TUBE 1
11 105025-59580  FOﾊﾟｲﾌﾟ(ﾀﾝｸ-ｺｼｷ)  PIPE, FUEL OIL 1
12 121750-59890 ﾅｲﾛﾝﾊﾞﾝﾄﾞ 140 CLAMP 140 1
13 119225-52102 ﾃﾞﾝｼﾞﾌｲ-ﾄﾞP (DC12V PUMP ASSY, FUEL FEED 1

I 13-1 129612-52100 FOﾌｲ-ﾄﾞﾎﾟﾝﾌﾟ FUEL PUMP 1 N
(A=E03413)

14 129906-55700 ｺｽｲﾌﾞﾝﾘｷ CMP SEPARATOR ASSY 1
15 119802-55710  ｴﾚﾒﾝﾄ(ﾕｽｲﾌﾞﾝﾘｷ  ELEMENT 1
16 129100-55690  ﾘﾃ-ﾆﾝｸﾞﾘﾝｸﾞ  RING, RETAINING 1
17 24321-000650  Oﾘﾝｸﾞ 1A G 65.0  O-RING 1A G-65.0 1
18 24311-000160  Oﾘﾝｸﾞ 1A P 16.0  O-RING 1A P-16.0 1

I 19 119840-59601 ﾍﾞﾝﾄﾞ(ﾓﾄﾞｼCMP BEND ASSY 1 Z
(A=EXXXXX)

I 20 124766-59050  ﾎ-ｽｸﾘﾂﾌﾟ(ﾏﾙ 12  CLAMP 12 2 Z
(A=EXXXXX)

I 21 119840-59611  ﾍﾞﾝﾄﾞ(ﾓﾄﾞｼ  BEND, RETURN 1 Z
(A=EXXXXX)

I 22 119840-59621  ｼﾞﾖｲﾝﾄ  JOINT 1 Z
(A=EXXXXX)
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ｽﾀ-ﾃｲﾝｸﾞﾓ-ﾀ STARTING MOTOR

Reference:Fig15 Page:15

見出 部品番号 数量 互換性
REF NO. PARTS NO. 部品名 Description Q'ty I R 備考

1 129400-77012 ｽﾀ-ﾀ(S13-294) STARTING MOTOR 1
I 1-1 129136-77011 ｽﾀ-ﾀ STARTER 1 N

(A=E03990)
2 129486-77400  ｱ-ﾏﾁﾕｱ  ARMATUER 1

I 2-1 129900-77400  ｱ-ﾏﾁﾔ ASY  ARMATURE ASSY 1 S
(A=E03990)

3 171008-77410   ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ(1)   BEARING(1) 1
I 3-1 X2130350900   ﾎﾞ-ﾙﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ (1   BALL BEARING 1 S

(A=E03990)
4 171008-77420   ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ(2)   BEARING(2) 1

I 4-1 X2114255110   ﾎﾞ-ﾙﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ (2   BALL BEARING 1 S
(A=E03990)

5 129400-77441  ﾌｲ-ﾙﾄﾞｺｲﾙ CMP  FIELD COIL ASSY 1
I 5-1 129900-77440  ﾌｲ-ﾙﾄﾞｺｲﾙ ASY  COIL ASSY, FIELD 1 S

(A=E03990)
6 129486-77460   ﾌﾞﾗｼ (+)   BRUSH 2

I 6-1 129900-77450   ﾌﾞﾗｼ(+   BRUSH (+) 2 S
(A=E03990)

I 6A 171008-77450   ﾎﾟ-ﾙｺｱｾﾂﾄｽｸﾘﾕｳ   SCREW, POLE CORE SET 4 W
(A=E03990)

7 129486-77470  ﾌﾞﾗｼﾎﾙﾀﾞ- ｼｸﾐ  HOLDER ASSY, BRUSH 1
I 7-1 129900-77480  ﾌﾞﾗｼﾎﾙﾀﾞ ASY  HOLDER ASSY, BRASH 1 S

(A=E03990)
8 129486-77460   ﾌﾞﾗｼ (+)   BRUSH 2

I 8-1 129900-77450   ﾌﾞﾗｼ(+   BRUSH (+) 2 S
(A=E03990)

9 129486-77490   ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ,ﾌﾞﾗｼ   SPRING,START BRUSH 4
I 9-1 129400-77490   ﾌﾞﾗｼｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ   SPRING, BRUSH 4 S

(A=E03990)
10 129900-77460  ﾘﾔｶﾊﾞ-  COVER, REAR 1
11 171008-77510  ｷﾞｱｹ-ｽ  HOUSING ASSY, GEAR 1
12 129400-77520  ｾﾝﾀ-ﾊｳｼﾞﾝｸﾞ  HOUSING, CENTER 1

I 12-1 129136-77520  ｾﾝﾀ-ﾊｳｼﾞﾝｸﾞ  CENTER HOUSING 1
(A=E03990)

13 129400-77531  ﾏｸﾞﾈﾁﾂｸｽｲﾂﾁ CMP  SWITCH ASSY,MAGNETIC 1
14 171008-77540  ﾚﾊﾞ- ｾﾂﾄ  LEVER SET, SHIFT 1
17 129400-77571  ﾀﾞｽﾄｶﾊﾞ-ｷﾂﾄ(ﾉﾝｱｽ)  DUST COVER,(NON-ASB. 1
18 129900-77640  ｽﾛ-ﾄﾎﾞﾙﾄ  BOLT, THROUGHT 2
19 171008-77650  ﾋﾟﾆｵﾝ ｼｸﾐ  PINION ASSY 1
20 171008-77660   ﾋﾟﾆｵﾝｼﾔﾌﾄ   SHAFT, PINION 1
21 171008-77670   ｽﾄﾂﾊﾟ-ｾﾂﾄ   STOPPER SET, PINION 1
25 X2114555500   ｸﾗﾂﾁ ASY   CLUTCH ASSY 1
26 X2114955020    ﾎﾞ-ﾙﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ(3    BALL BEARING 1
27 X2240410100    ﾎﾞ-ﾙﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ(4    BALL BEARING 1
28 26106-060322  ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  6X 32  BOLT M 6X 32 PLATED 2
29 26106-060402  ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  6X 40  BOLT M 6X 40 PLATED 3

I 29A 171008-77750  ｶﾊﾞ-(ﾀ-ﾐﾅﾙ  COVER, M TERMINAL 1 W
(A=E03990)

30 26116-120252 ﾎﾞﾙﾄ 12X 25 BOLT M12X 25 PLATED 2
31 124550-77030 ｶﾊﾞ-(ST:Bﾀ-ﾐﾅﾙ COVER, TERMINAL 1



Engine for TB138FR  3TNV88-XTBZ
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ｼﾞｴﾈﾚ-ﾀ GENERATOR

Reference:Fig16 Page:16

見出 部品番号 数量 互換性
REF NO. PARTS NO. 部品名 Description Q'ty I R 備考

1 119802-77320 ｱｼﾞﾔｽﾀ(Vﾍﾞﾙﾄ ADJUSTER, BELT 1
I 1-1 119802-77330 ｱｼﾞﾔｽﾀ(Vﾍﾞﾙﾄ ADJUSTER, BELT 1 N

(A=EXXXXX)
2 129240-77200 ｵﾙﾀﾈｰﾀ(40A ALTERNATOR 1
3 129240-79310  ﾅﾂﾄ  NUT 1
4 119620-77380  ﾛ-ﾀ ASSY  ROTOR ASSY 1
5 126501-79240   ﾎﾞ-ﾙﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ   BALL BEARING 1

I 5-1 123501-79240   ﾎﾞ-ﾙﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ   BEARING, BALL 1 N
(A=E03990)

6 119620-79250   ﾍﾞｱﾘﾝｸﾞｶﾊﾞ-   COVER, BEARING 1
7 119620-77421  ﾌﾚ-ﾑASSY,DRIVE  FLAME ASSY, DRIVE 1
8 119620-79200   ﾎﾞ-ﾙﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ   BALL BEARING 1
9 119620-79210   ﾌﾟﾚ-ﾄ,ﾘﾃ-ﾅ   PLATE 1

10 119620-79220   ｽｸﾘﾕ-   SCREW 4
11 119620-79230   ﾎﾞﾙﾄ,ｽﾀﾂﾄﾞ   BOLT, STUD 2
12 119620-77440  ﾌﾚ-ﾑ ASSY,REAR  FLAME ASSY, REAR 1
13 119620-77461  ﾌﾟ-ﾘ  PULLEY 1
14 119620-77471  ﾅﾂﾄ  NUT 1
15 119620-79260  ﾎﾙﾀﾞ-  HOLDER 1
16 129052-79270  ﾌﾞﾗｼﾎﾙﾀﾞ-  HOLDER, BRUSH 1
17 119620-79290  ｽｸﾘﾕｳ  SCREW 6
18 119620-79300  ｽｸﾘﾕｳ  SCREW 1
19 119620-79310  ﾎﾞﾙﾄ  BOLT 3
20 119620-79320  ｽｸﾘﾕｳ,W/ﾜﾂｼﾔ  SCREW W/WASHER 2
21 119620-79330  ﾎﾞﾙﾄ  BOLT 2
22 119620-79340  ｲﾝｼﾕﾚ-ｼﾖﾝﾌﾞﾂｼﾕ  INSULATION BUSH 1
23 119620-79350  ﾅﾂﾄ  NUT 2
24 119620-77490  ｶﾗ-  COLLAR 1
25 119620-79360  ｽﾗｽﾄﾜﾂｼﾔ-  THRUST WASHER 1
26 129240-77710  ﾚｷﾞﾕﾚ-ﾀ ASSY  REGULATOR ASSY 1
27 129240-79300  ｶﾊﾞ-,ﾘﾔｴﾝﾄﾞ  COVER 1
28 26306-100002 ﾂﾊﾞﾂｷﾅﾂﾄ(UBS 10 NUT 1
29 119740-77250 ﾎﾞﾙﾄ 10X76 (GEN BOLT, M10X76 1
30 119810-77340 ﾎﾞﾙﾄ(ｱｼﾞﾔｽﾀ BOLT 1

I 30-1 129972-77341 ﾎﾞﾙﾄ(ｱｼﾞﾔｽﾀ,L=50 BOLT, ADJUSTING 1 N
(A=E03990)

31 119802-77200 ｾ-ﾌﾃｲﾘﾚ- RELAY, SAFETY 1
32 129211-77920 ﾀｲﾏ-(1 SEC. TIMER 1
33 119646-77900 ﾊﾟﾜ-ﾘﾚ- RELAY, POWER 1
34 119646-77900 ﾊﾟﾜ-ﾘﾚ- RELAY, POWER 1
35 129136-66810 ｽﾄﾂﾌﾟﾓ-ﾀ- MOTOR, ENGINE STOP 1

I 35-1 119032-77910 ｱｸｾﾙﾓ-ﾀ CMP(12V MOTOR ASSY, ENG.STOP 1 S
(A=E03990)

I 36 119940-77270 ｶﾝｻﾞ(GEN ADJUSTER, BELT 1 W
(A=EXXXXX)

I 37 26106-080452 ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  8X 45 BOLT M 8X 45 PLATED 1 W
(A=EXXXXX)
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ﾊﾟﾂｷﾝｾﾂﾄ & ｺｳｸﾞ GASKET SET & TOOL

Reference:Fig17 Page:17

見出 部品番号 数量 互換性
REF NO. PARTS NO. 部品名 Description Q'ty I R 備考

I 1 729001-92730 ﾊﾟﾂｷﾝｾﾂﾄ(ﾉﾝｱｽ) GASKET SET(NON-ASB.) 1 (1) ｵﾌﾟｼｮﾝ ﾌﾞﾋﾝﾃﾞｽ
I 1-1 729001-92731 ﾊﾟﾂｷﾝｾﾂﾄ(ﾉﾝｱｽ) GASKET SET(NON-ASB.) 1 S (1) ｵﾌﾟｼｮﾝ ﾌﾞﾋﾝﾃﾞｽ

(A=EXXXXX)
2 129001-01340  ﾍﾂﾄﾞｶﾞｽｹﾂﾄ(ﾉﾝｱｽ)  GASKET, (NON-ASB.) 1
3 121850-51960  Oﾘﾝｸﾞ(FOPﾄﾘﾂｹ)  O-RING, F.I.PUMP 1
4 124460-11340  ﾊﾞﾙﾌﾞｽﾃﾑｼ-ﾙ  SEAL, VALVE STEM 3
5 119802-11870  ﾌﾟﾛﾃｸﾀ(ﾉｽﾞﾙ  PROTECTOR, NOZZLE 3
6 119625-11880  ﾉｽﾞﾙｼ-ﾄ  SEAT, NOZZLE 3
7 129004-11310  PK(ﾎﾞﾝﾈﾂﾄ  GASKET, BONNET 1
8 129150-77511  PK(ｴｱﾋ-ﾀ)(ﾉﾝｱｽ)  GASKET, (NON-ASB.) 1
9 129150-13110  PK(EXHﾏﾆﾎ-ﾙﾄﾞ  GASKET, EXH.MANIFOLD 1

10 124701-11911  ｶﾞｽｹﾂﾄ(ｻｲﾚﾝｻ)(ﾉﾝｱｽ)  GASKET, (NON-ASB.) 2
11 121400-11340  ﾊﾞﾙﾌﾞｽﾃﾑｼ-ﾙ  SEAL, VALVE STEM 3
12 129150-35041  PK(ｷﾕｳﾆﾕｳｶﾝ)(ﾉﾝｱｽ)  GASKET, (NON-ASB.) 1

I 12-1 129150-35042  PK(ｷﾕｳﾆﾕｳｶﾝ)(ﾉﾝｱｽ)  GASKET, (NON-ASB.) 1 N
(A=E03990)

13 129486-42021  PK(CW-P  GASKET 1
14 129795-49551  PK(ｻ-ﾓｽﾀﾂﾄｶﾊﾞ-)(ﾉﾝｱｽ  GASKET, (NON-ASB.) 1
15 129150-49811  PK(ｻ-ﾓｽﾀﾂﾄ ｼﾀ)(ﾉﾝｱｽ)  GASKET, (NON-ASB.) 1
16 124395-49840  PK(ｻ-ﾓｽﾀﾂﾄｹ-ｽ  GASKET, THERMO. CASE 1
17 22190-080002  ｼ-ﾙﾜﾂｼﾔ(ｺﾏﾙ.ﾆﾄﾘﾙ) 8  SEAL WASHER  8S 2
18 124465-44950  ﾊﾟﾂｷﾝ16  GASKET 16 1
19 24311-000120  Oﾘﾝｸﾞ 1A P 12.0  O-RING 1A P 12.0 3
20 24311-000320  Oﾘﾝｸﾞ 1A P 32.0  O-RING 1A P-32.0 3

I 20-1 24311-000320  Oﾘﾝｸﾞ 1A P 32.0  O-RING 1A P-32.0 2 K
(A=EXXXXX)

21 24341-000240  Oﾘﾝｸﾞ 1A S 24.0  O-RING 1A S-24.0 1
22 129486-42140  Oﾘﾝｸﾞ G 30  O-RING,CW-P 1
23 129001-12110  PK(SUCﾏﾆﾎ-ﾙﾄﾞ  GASKET,INT. MANIFOLD 1

I 23-1 129150-12111  PK(SUCﾏﾆﾎ-ﾙﾄﾞ)(ﾉﾝｱｽ)  GASKET, (NON-ASB.) 1 S
(A=EXXXXX)

24 129150-35111  PK(ﾌｲﾙﾀﾌﾞﾗｹﾂﾄ)(ﾉﾝｱｽ)  GASKET, (NON-ASB.) 1
25 119609-32040  Oﾘﾝｸﾞ  O-RING P16 4
26 22190-100002  ｼ-ﾙﾜﾂｼﾔ(ｺﾏﾙ.ﾆﾄﾘﾙ)10  SEAL WASHER 10S 2
27 23414-080000  ﾊﾟﾂｷﾝ(ﾏﾙ  8  GASKET 8, ROUND 1
28 129150-49360  PK 10  GASKET 10 1
29 24311-000150  Oﾘﾝｸﾞ 1A P 15.0  O-RING 1A P-15.0 1
30 22190-220002  ｼ-ﾙﾜﾂｼﾔ(ｺﾏﾙ.ﾆﾄﾘﾙ)22  SEAL WASHER 22S 1

I 31 24311-000300  Oﾘﾝｸﾞ 1A P 30.0  O-RING 1A P-30.0 1 Z
(A=EXXXXX)

I 32 24311-240100  Oﾘﾝｸﾞ 1A P 10A  O-RING 1A P-10A 1 Z
(A=EXXXXX)

33 129100-77510  ﾊﾟﾂｷﾝ(ｴｱ-ﾋ-ﾀ-  GASKET, AIR HEATER 1
34 104200-92350 ﾄﾞﾗｲﾊﾞ-(ｻｼｶｴｼｷ DRIVER, SCREW 1
35 119640-92750 ﾌｲﾙﾀﾚﾝﾁ 80 WRENCH, FILTER 1
36 28110-100120 ｽﾊﾟﾅ 10X12 WRENCH 10X12 1
37 28110-140170 ｽﾊﾟﾅ 14X17 WRENCH 14X17 1
38 129400-92430 ﾌﾚﾂｸｽﾎ-ﾝ HORN, FLEX 1 (1) ｵﾌﾟｼｮﾝ ﾌﾞﾋﾝﾃﾞｽ

I 39 977770-1207F ｼﾘｺ-ﾝｹｲ ｴｷｼﾞﾖｳｶﾞｽｹﾂﾄ GASKET.LIQUID 1 (1) ｵﾌﾟｼｮﾝ ﾌﾞﾋﾝﾃﾞｽ
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FOﾌﾝｼﾔﾎﾟﾝﾌﾟ(ｲﾝﾅﾊﾟｰﾂ) FUEL INJECTION PUMP (INNER PARTS)

Reference:Fig18 Page:18

見出 部品番号 数量 互換性
REF NO. PARTS NO. 部品名 Description Q'ty I R 備考

1 729242-51340 FOﾌﾝｼﾔﾎﾟﾝﾌﾟASSY PUMP ASSY, F.INJECT 1 (1) ﾐﾀﾞｼNO. 1 FOﾌﾝｼｬﾎﾟﾝﾌﾟ 
ASSY ﾆﾊｺｳﾓｸNO. 19 ｶﾞﾊﾞﾅ ｦ 
ﾌｸﾐﾏｽ｡

4 158552-51670  ｼﾞﾖｲﾝﾄ(ｵ-ﾊﾞ-ﾌﾛ-  JOINT 1
35 158600-51270  ﾏﾜﾘﾄﾞﾒ(ﾀﾍﾟﾂﾄ  STOPPER 1
36 158563-51281  Oﾘﾝｸﾞ 4D S6  O-RING 1
37 158563-51281  Oﾘﾝｸﾞ 4D S6  O-RING 1
38 158560-51300  ﾃﾞﾘﾍﾞﾘﾊﾞﾙﾌﾞ CMP  VALVE ASSY, DILEVERY 3
46 158563-51330  SP(ﾃﾞﾘﾍﾞﾘﾊﾞﾙﾌﾞ  SPRING 3
47 158601-51340  ﾎﾙﾀﾞ(ﾃﾞﾘﾍﾞﾘ  HOLDER, DELIVERY 3
50 158553-51551  ｼﾞﾖｲﾝﾄ(ﾚｲｷﾔｸｽｲ  JOINT, COOLING WATER 1
51 158601-51550  ﾌﾟﾗｸﾞ(ﾌﾞﾝﾊﾟｲｼﾞｸ  PLUG 1
52 119802-51560  ﾊﾞﾚﾙﾌﾟﾗｸﾞ  BARREL PLUG 1
53 158552-51570  PK(ﾊﾞﾚﾙﾌﾟﾗｸﾞ  PK(BARREL PLUG 3
54 158552-51570  PK(ﾊﾞﾚﾙﾌﾟﾗｸﾞ  PK(BARREL PLUG 1
55 158557-51570  ﾌﾟﾗｸﾞ(ﾗﾂｸ  PLUG 1
56 158601-51570  ﾌﾟﾗｸﾞ(ﾚｲｷﾔｸｽｲ  PLUG,WATER PUMP 1
57 158552-51580  ﾘﾝｸﾘﾌﾀ-  LIFTER 1
58 119802-51590  ﾀｲﾏ-ｾﾂﾄ  TIMER SET 1
59 119802-51600   ﾀｲﾏ-CMP(ｻ-ﾓｴﾚﾒﾝﾄ   TIMER CMP 1
62 158553-51670   Oﾘﾝｸﾞ 1011   O-RING, 1011 1
63 119802-51680   ﾊﾞﾂｸｱﾂﾌﾟﾘﾝｸﾞ   BACKUP RING 1
64 119802-51690   Oﾘﾝｸﾞ   O RING 1
65 24356-010200   Oﾘﾝｸﾞ 4D 1020   PACKING, 1020 1
66 24372-000150   ﾊﾞﾂｸｱﾂﾌﾟﾘﾝｸﾞ   RING, BACKUP T2 P 15 1
67 158552-51600  PK(Hﾍﾂﾄﾞ  PACKING, HEAD 1
68 158553-51630  SP(ﾀｲﾏ-  SPRING,TIMER 1
70 158553-51640  ｻ-ﾓｴﾚﾒﾝﾄ  ELEMENT, THERMO 1
71 158601-51650  ｵ-ﾊﾞﾌﾛ-ﾂｷﾞﾃ  JOINT 1
72 158553-51660  Oﾘﾝｸﾞ P14  O-RING,P14 1
73 158553-51680  PK(ﾀｲﾏ-  PACKING,TIMER 1
80 119802-51090  ﾊﾝｹﾞﾂｷｰ 4X16  KEY,WOODRUFF 4X16 1

100 158601-51770  ｱｷﾕﾑﾚ-ﾀﾋﾟｽﾄﾝ  PISTON 1
101 158552-51780  ｱｷﾕﾑﾚ-ﾀSP  DAMPER ASSY 1

101- 1 158552-51781  ｱｷﾕﾑﾚ-ﾀSP  DAMPER ASSY 1 N
(A=EXXXXX)

102 158601-51790  ｱｷﾕﾑﾚ-ﾀﾌﾟﾗｸﾞ  PLUG 1
103 22190-120002  ｼ-ﾙﾜﾂｼﾔ(ｺﾏﾙ 12  SEAL WASHER 12 1
104 22190-180002  ｼ-ﾙﾜﾂｼﾔ(ｺﾏﾙ 18  SEAL WASHER 18 1
105 23887-120002  6ｶｸﾌﾟﾗｸﾞ M12  PLUG M12,HEX. 1
107 158552-52100  ﾌｲ-ﾄﾞﾎﾟﾝﾌﾟCMP  PUMP ASSY,FEED 1
108 158552-52500   O ﾘﾝｸﾞ(ﾌｲｰﾄﾞPｲﾝﾅｰ   O-RING(FEED P INNER 1
109 158552-52310  Oﾘﾝｸﾞ(ﾌｲ-ﾄﾞﾎﾟﾝﾌﾟ  O-RING 1
110 22190-120002  ｼ-ﾙﾜﾂｼﾔ(ｺﾏﾙ 12  SEAL WASHER 12 2
111 22190-120002  ｼ-ﾙﾜﾂｼﾔ(ｺﾏﾙ 12  SEAL WASHER 12 2
112 22190-180002  ｼ-ﾙﾜﾂｼﾔ(ｺﾏﾙ 18  SEAL WASHER 18 2
113 22217-140000  ﾊﾞﾈｻﾞｶﾞﾈ 14  SPRING WASHER 14 1
114 22312-050140  ﾍｲｺｳﾋﾟﾝ  5X14  PARALLEL PIN 5X14 2
115 22351-050010  ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾋﾟﾝ 5.0AX 10  SPRING PIN 5X10 2
116 23857-060000  ｶﾝﾂｷﾞﾃﾎﾞﾙﾄ  6  JOINT BOLT 6,PIPE 1
118 24311-000070  Oﾘﾝｸﾞ 1A P  7.0  O-RING 1A P-7.0 1
119 24341-000420  Oﾘﾝｸﾞ 1A S 42.0  O-RING 1A S-42.0 1

119- 1 158552-52400  O ﾘﾝｸﾞ 4E S42  O-RING 4E S42 1 N
(A=E02010)

120 24356-010180  Oﾘﾝｸﾞ 4D 1018  O-RING 1
121 24356-010200  Oﾘﾝｸﾞ 4D 1020  PACKING, 1020 1
122 26106-060102  ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ 6X 10  BOLT 6X 10 PLATED 1
123 26106-060352  ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  6X 35  BOLT M 6X 35 PLATED 4

123- 1 158553-51770  ﾎﾞﾙﾄ  BOLT 4 N
127 26450-080452  6ｶｸｱﾅﾎﾞﾙﾄ 8X 45  BOLT M 8X 45 4
128 26776-140002  ﾄﾒﾅﾂﾄ(ﾎｿ 14  LOCK NUT M14 PLATED 1
130 129916-59020  ｶﾝﾂｷﾞﾃ(ｶﾀｸﾁ 12  JOINT 12, PIPE 1
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ｶﾞﾊﾞﾅ(ｲﾝﾅﾊﾟｰﾂ) GOVERNOR (INNER PARTS)

Reference:Fig19 Page:19

見出 部品番号 数量 互換性
REF NO. PARTS NO. 部品名 Description Q'ty I R 備考

2 158553-61050  PK(ｶﾞﾊﾞﾅｹ-ｽ  PACKING, CASE 1
3 158553-61070  PK(ｶﾞﾊﾞﾅｹ-ｽﾌﾀ  PACKING 1
5 129155-51280  Oﾘﾝｸﾞ(S6  O-RING S6 1

21 129255-61410  ﾄﾒﾅﾂﾄ(ｺﾝﾄﾛ-ﾙﾚﾊﾞ-  NUT 1
22 119807-61420  ﾓﾄﾞｼSP(ｺﾝﾄﾛ-ﾙﾚﾊﾞ-  SPRING 1
23 158552-61441  ﾚｷﾞﾕﾚ-ﾀﾚﾊﾞ-  LEVER, REGULATOR 1
24 129155-61460  ｱｲﾄﾞﾙｾｲｹﾞﾝﾎﾞﾙﾄ  BOLT, IDLE LIMIT 1
58 119660-61901  ﾇｹﾄﾞﾒ  RETAINER, SHAFT 1
62 22190-120000  ｼ-ﾙﾜﾂｼﾔ(ﾎﾞﾙﾄﾖｳ)12  SEAL WASHER 12(BOLT) 1
64 23887-120002  6ｶｸﾌﾟﾗｸﾞ M12  PLUG M12,HEX. 1
66 26106-060102  ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ 6X 10  BOLT 6X 10 PLATED 1
67 26756-060002  ﾄﾒﾅﾂﾄ 6  LOCK NUT 6 1
81 24341-000280  Oﾘﾝｸﾞ 1A S 28.0  O-RING 1A S-28.0 1

81-1 158552-61900  Oﾘﾝｸﾞ  O-RING 1 R
(A=E03990)

82 26106-060142  ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  6X 14  BOLT M 6X 14 PLATED 2
83 26106-060142  ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  6X 14  BOLT M 6X 14 PLATED 4
84 26106-060202  ﾂﾊﾞﾎﾞﾙﾄ  6X 20  BOLT M 6X 20 PLATED 10
95 119233-77932  ｽﾄﾂﾌﾟｿﾚﾉｲﾄﾞ  SOLENOID, STOP 1
96 129642-61060  ｶﾞﾊﾞﾅｹ-ｽﾌﾀ  COVER, CASE 1




